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WILEŃSKI
DZIENNIK POLSKI NA LITWIE
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Spotkanie „Kuriera Wileńskiego” z czytelnikami w rejonie wileńskim-----------------------------------------------

Pierwsze, ale nie ostatnie
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"Ochlapane błotem skrzydła." W cy
klu materiałów chcemy wyjaśnić Czytel
nikowi, o co tak naprawdę chodzi Tere
sie Żark, a raczej osobom, które za nią 
stoją. Przedstawiliśmy też pierwszą oso
bę — posłankę Rasę Juknevićiene, która 
pośredniczyła w przekazaniu sprawy do 
sądu.
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Młodzież aktywnie uczestniczyła w spotkaniu

W ubiegłą niedzielę zaraz po zakoń
czeniu mszy św. w nowym mościskim ko
ściele pw. Matki Bożej Królowej Rodzin 
wierni oraz trzej księża ruszyli w kierun
ku zarządu spółki rolnej „Mostiśkes”.

Tu w sali na 250 miejsc już czekała na 
nich ekipa „Kuriera Wileńskiego” oraz re
porterzy Polskiej Audycji Litewskiego Ra- 

^^ia Regina Pakalniene i Stanisław Michal- 

kiewicz oraz zespół śpiewaczy rodziny 
Żejmów. 1 oczywiście „przybywszy” nasz 
kochany Wincuk, czyli Dominik Kuzinie
wicz, bez którego takie spotkanie to jak 
zupa bez soli.

Impreza z udziałem 57 zespołów
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"Kierowca był trzeźwy." Podczas 
ucieczki przed policją poseł na Sejm 
Viktoras Rinkevićius spowodował wypa
dek drogowy i staranował samochodem 
bramę filii „Maźeikiy nafta”.
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'Cmentarzyska starych wraków" Mia-"t

ły być tymczasowe. Tymczasem tak się 
złożyło, że najstarsze garaże metalowe 
w stolicy datują się już trzydziestoletnią 
historią.
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Kierownik spółki pan Likszo też był na 
sali. Przybyli także przedstawiciele Wileń
skiego Rejonowego Komisariatu Policji — 
Lidija Bałaganskaja i st. inspektor poste
runku policji w Mickunach Wiktor Masie
wicz. Dojeżdżali też samochodami ludzie 
z Mickun, Osinnik, Skajster, Ławaryszek, 
Bujwidz, Rubna, Dziekaniszek, Rubionki 
i innych wsi.

Spotkanie z mościszczanami poprze
dziło szereg publikacji na łamach „Kurie
ra” o ławaryskiej gminie, spółce, parafii, 
szkole podstawowej, przedszkolu. Gazety 
z tymi artykułami przywieźliśmy na spo-

Fot. Bronisława Kondratowicz

tkanie. I jakże przyjemnie było słyszeć: 
„Dziękuję, już czytałem. Prenumeruję 
wasz dziennik!”

Jednym ze stałych czytelników jest 
Leon Dowlasz, traktorzysta spółki rolnej.

- Moi rodzice czytali „Czerwony 
Sztandar”. Jak siebie pamiętam, ta gazeta 
stale była w moim domu rodzinnym — 
mówił pan Leon. — Ja również się stara
łem, aby moje dzieci wychowywały się 
w duchu polskiego dziennika. Teraz dwie 
moje córki już mają własne rodziny. Też 
czytają dziennik.

(Dokończenie na str. 8)

"Nieustający terror." W szpitalu 
zmarła jeszcze jedna osoba, która ucier
piała w następstwie eksplozji, do jakich 
doszło wczoraj na cmentarzu w Jessen- 
tukach na południu Rosji.Wcześniej 
agencje informowały o śmierci jednej 
osoby i obrażeniach u czterech.
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"Litwa w dół, Polska w górę." Polscy 
hokeiści wygrali w Grenoble mistrzo
stwa świata dywizji 1. grupa A, i zdobyli 
prawo uczestnictwa w przyszłorocznych 
mistrzostwach świata w Szwecji.
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* Festiwale czas zacząć
W sobotę i niedzielę miał miejsce VIII festiwal 

,Pieśń znad Wilii”. Po raz pierwszy zespoły wystąpiły

h

na scenie Domu Kultury Polskiej.
Tradycyjnie na imprezę złożyły się występy zespo

łów dziecięcych i dorosłych. W niedzielny wieczór ar
tyści wystąpili razem na koncercie galowym.
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Szkoiny zespół^goda" z Rudomina, słały uczestnik festiwalu,Pieśń znad Wiłii" ma obec
nie trzy grupy wiekowe. Najmłodsi starają się dorównać .weteranom’

Fot. Marian Paluszkiewicz

- Wszystko wali sia, tylko festiwal „Pieśń znad Wi
lii” zostaje - mówił prowadzący imprezę Wincuk (Do
minik Kuziniewicz).

1 nie tylko pozostaje, ale również zadziwia widzów 
nowymi wykonawcami, interesującym repertuarem, 
wysoką kulturą sceniczną.

Cieszy fakt, że nasze zespoły są wierne wileńskie
mu folklorowi, starannie dobierają pieśni i tańce, wie
le uwagi zwracają na stroje.

- Czekałam ja roczek, czekałam ja drugi, tylko ty 
Jasieńku pozapłacaj długi — śpiewała „Sużanianka” 
(kierownik- Margaryta Krzyżewska), która przybliża 
widzom coraz to nowe, dotąd nieznane utwory.

Na wysokim poziomie wystąpiła „Żejmiana” (kier. 
Everistas Raiśkotis, Rita Sidorowa, Łarisa Isaczenko 
i Żana Gumienaja) z Podbrodzia.

(Dokończenie na str. 6)

Zastrzelono szeregowego Wojska Litewskiego

To nie był konflikt
Litewskie Dowództwo Wojskowe odrzuca możli

wość tego, że szeregowy w Arsenale Wojskowym w Lin- 
kaićiai został zastrzelony podczas konfliktu z kolegą 
ze służby.

W niedzielę w Arsenale Wojska Litewskiego w miej
scowości Linkaićiai rejonu radziwiliskiego podczas 
zmiany warty został zastrzelony 19-letni Donatas Bu- 
zius. Śmiertelnym strzałem w głowę kolegę zastrzelił 
18-letni Jaroslavas Źvirblis. Nieszczęśliwy wypadek wy- 
dargfł się podczas zmiany warty.

Zvirblis podczas incydentu został zatrzymany, od
wieziony do Prokuratury Rejonu Radziwiliskiego 
i przesłuchany.

Jak poinformował w poniedziałek naczelnik wy
działu kwoty policji wojskowej Itn Andrius Pakuła, 
prokuratura w związku z incydentem wytoczyła spra
wę z art. 104 Kodeksu Karnego, tj. umyślnego zabój
stwa.

„Dopiero po zbadaniu wszystkich okoliczności wy
padku zostanie wszczęte postępowanie — przekwalifi
kowanie sprawy karnej w zabójstwo z powodu nie
ostrożności. Nieetycznym by było komentowanie moż
liwych poczynań prokuratury, która oceni sytuację 
i podejmie decyzję” — powiedział Pakuła.

(Dokończenie na str. 2)
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Sentencja
Nie bogactwa nasze natu

ralne, a wartość pracy naszej
' może stanowić o naszym bo
gactwie narodowym. .
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Na sesję do Strasburga
w rozpoczętej wczoraj w Strasburgu 5-dniowej kolejnej sesji Zgro

madzenia Parlamentarnego Rady Europy (RE) weźmie udział delega
cja sejmowa na czele z Jonasem Cekuolisem.

Na sesji mają być omówione kwestie budżetu RE oraz wydatków 
Zgromadzenia na rok 2002. wykonanie zobowiązań Ukrainy wobec RE. 
walka z ekonomiczną oraz transnarodową zorganizowaną przestępczo
ścią. sytuacja w Kosowie, wolność prasy w Europie, długofalowe roz
strzygnięcie problemu Czarnobyla oraz zmiany demograficzne w Euro
pie.

Wileńska konferencja „Dialog cywilizacji

Zlot prezydentów
99

Wiceminister SZ Litwy w Warszawie
Wczoraj wiceminister spraw zagranicznych Litwy Dalia Grybau- 

skaite uczestniczyła w międzynarodowej konferencji w Warszawie, na 
której była mowa o tym, jakie reformy Unii Europejskiej są potrzebne 
dla zapewnienia pomyślnego funkcjonowania UE po jej rozszerzeniu.

Konferencja odbyła się z inicjatywy premierów Polski oraz prze
wodniczącej obecnie w UE Szwecji.

Protesty nie pomogły
Wbrew oczekiwaniom łitewskich przewoźników zrzeszonych w „LI- 

NAVA”, wczoraj Państwowy Fundusz Majątkowy podpisał umowę 
o sprzedaży ponad 70 proc, akcji łitewskiej spółki przewozów morskich

Lisco”.
Akcje nabyła duńska spółka „DFDS Tor Linę”, którą litewscy trans-

portowcy uważają za swego największego konkurenta.
(Więcej na ten temat jutro na stronie gospodarczej).

Litwa za LTB otrzyma 150 min Lt
Wczoraj w Funduszu Majątku Państwowego podpisana została umo-

wa z estońskim bankiem „Hansabank” o kupnie i sprzedaży akcji „Lie- 
tuvos taupomasis bankas” (LTB).

Zgodnie z umową za 90,733 proc, akcji LTB estoński „Hansabank" 
zobowiązał się zapłacić 150 min Lt, czyli po 9,88 Lt za akcję o wartości 
nominalnej 10 Lt. Transakcja zostanie zakończona po otrzymaniu ofi
cjalnego zezwolenia służby konkurencyjnej, które ma być wydane 
w ciągu 30 dni.

Negocjator opowiada się za aktywnym dialogiem
Wcielając w życie ważne wymagania dotyczące zdrowia i bezpie

czeństwa pracy niezbędna jest aktywna współpraca partnerów socjal
nych — pracodawców, związków zawodowych i instytucji państwowych.

Taką pozycję wyłuszczył główny euronegocjator, dyrektor general
ny Komitetu Europejskiego Petras AuStrevićius na seminarium „Euroin- 
tegracja — bezpieczeństwo i zdrowie pracowników”. Seminarium zor
ganizowali pracownicy Państwowej Inspekcji Pracy, przedstawiciele or
ganizacji pracodawców oraz ZZ.

Dymisja wiceministra
Uwikłany w skandal wiceminister rolnictwa socjalliberał Aleksas 

Butkus czeka na przyjęcie jego dymisji przez ministra Kęstutisa Kri- 
stinaitisa.

47-letni Butkus podanie o dymisji wręczył na początku kwietnia. 
Stwierdza w nim, że ze stanowiska odchodzi z powodu sytuacji rodzin
nej oraz zdrowia.

Rozwój kwartalny przemysłu najwyższy na Litwie
w pierwszym kwartale br. tempo rozwoju przemysłu na Litwie było 

znacznie większe w porównaniu z sąsiednimi krajami - Łotwą i Esto
nią.

Według danych Departamentu Statystyki, w ciągu pierwszego kwar
tału br. zbyt produkcji przemysłowej na Litwie wzrósł o 11,8, w Estonii 
— o 5,8 proc., w porównaniu z analogicznym okresem minionego roku.

Kursy dla oficerów
w centrum doskonalenia kwalifikacji zawodowej wojskowych im. 

gen. Ramanauskasa w Niemenczynie rozpoczynają się kursy ekolo
giczne dla oficerów krajów bałtyckich i obwodu kaliningradzkiego.

Program kursów przygotowały Agencja Ochrony Środowiska 5 re
gionu USA oraz specjaliści wojskowi Szwecji. W 4-dniowych kursach 
weźmie udział przeszło 40 specjalistów wojskowych i cywilnych Litwy, 
Łotwy, Estonii i Rosji.

Bezpieczeństwo komputerowych danych
Dzisiaj ZSA „CYGATE Lietuva” organizuje w Wilnie seminarium na 

temat bezpieczeństwa danych komputerowych oraz technologii ochron
nych.

W ramach tego przedsięwzięcia 5 największych spółek tej branży 
przedstawi najnowsze możliwości ochrony.

>N Szawlach znaleziono zwłoki sowieckiego oficera
Wczoraj rano w Szawlach we własnym mieszkaniu znaleziono zwło

ki byłego sowieckiego oficera 51-letniego Olega Cariowa. Na ciele dena
ta były ślady pobicia, które, zdaniem biegłych nie mogły spowodować 
śmierci. Zauważono natomiast, że z mieszkania znikł telewizor.

Zwłoki Cariowa znaleziono rano, drzwi mieszkania nie były za
mknięte. Jak twierdzą funkcjonariusze, po śmierci matki były oficer nie 
stronił od kielicha. Incydent bada Prokuratura Dzielnicowa m. Szawle.

(ELTA, BNS, Inf. wł.)

- Ponieważ świat nie jest mono- 
kuituralny, dialog pomiędzy różny
mi cywilizacjami jest niezwykle 
ważny. My z prezydentem Adamku- 
sem jednakowo odbieramy potrzebę 
takiego dialogu - powiedział wczo
raj dyrektor UNESCO Koichiro Mat- 
suura.

Wczoraj prezydent Valdas 
Adamkus wręczył dyrektorowi ge
neralnemu UNESCO Koichiro Mat- 
suurze order Wielkiego Księcia Gie
dymina I stopnia.

Nagrodę wręczono za „wysiłki 
w pielęgnowaniu na świecie demo
kracji i tolerancji, za rozszerzenie 
kulturalnej współpracy państw i na
rodów”.

Do Wilna Matsuura przybył, aby 
wziąć udział w rozpoczynającej się 
dzisiaj międzynarodowej konferen
cji nt. „Dialog cywilizacji”. Dyrektor 
generalny jest jednocześnie patro
nem tej konferencji wraz z prezy
dentami: Polski — Aleksandrem 
Kwaśniewskim i Litwy — Valdasem 
Adamkusem. Celem trzydniowej 
konferencji „Dialog cywilizacji” jest 
zespolenie w jednym miejscu uczo
nych i ludzi sztuki, mających już do
świadczenie w tej dziedzinie. Na 
spotkaniu goście dokonają wymia
ny zdań odnośnie obecnego stanu 
współdziałania między cywilizacja
mi i zadecydują o tym, jakie stara
nia czynić w celu polepszenia wza
jemnego zrozumienia między dzi
siejszymi cywilizacjami.

Z trzydniową oficjalną wizytą, 
również w celu udziału w konferen
cji „Dialog cywilizacji j przybył 
w minioną niedzielę do Wilna pre
zydent Ukrainy Leonid Kuczma.

Wczoraj prezydenta Kuczmę 
przyjął przywódca kraju Valdas 
Adamkus.

Na spotkaniu prezydenci zade
klarowali poparcie NATOwskich 
i europejskich dążeń obu państw, 
a dwustronne stosunki nazwali jako 
wzorowe dla innych krajów Europy.
.Nasze kraje zdołały stworzyć takie

stosunki, które można stawiać za 
wzór innym państwom” — powie
dział po spotkaniu Leonid Kuczma.

Na pytanie, czy Ukraina popiera 
NATOwskie dążenia Litwy, Kuczma 
odparł: „Ukraina uważa, że każde 
państwo może wstąpić do dowolnej 
organizacji, w tym i do NATO i nikt 
nie ma tu prawa weta”. Kuczma po
dziękował także Litwie za jej popar
cie w dążeniach Ukrainy do integra
cji z UE. Przywódcy Litwy i Ukrainy 
omówili na spotkaniu także politycz
ne i ekonomiczne kwestie, wyrazili 
zadowolenie ze wzrostu wymiany 
handlowej, omówili stosunki z są
siednimi krajami. Prezydent Ukrainy 
odbył także spotkania z marszałkiem 
Sejmu Arturasem Paulauskasem, 
premierem Rolandasem Paksasem, 
złożył wieńce na wojskowym cmen
tarzu antokolskim, zwiedził Starów
kę Wileńską i wystawę „Chrześcijań
stwo w sztuce Litwy”.

Koncert pierwszaków w Starych Trokach---------------------------

Pożegnanie z elementarzem
Koniec roku szkolnego jest jesz

cze dość daleko, ale pierwszacy ze 
Starotrockiej Szkoły Podstawowej 
już w minioną sobotę mieli ważne 
święto „Pożegnanie z elementa
rzem”.

łO-osobowa gromadka nieśmia
łych maluchów ubranych w kra
kowskie stroje z zaciekawieniem 
przyglądała się nadchodzącym go
ściom. Większość z nich to rodzice, 
którzy przybyli zobaczyć, czego się 
ich pociechy nauczyły w przeciągu 
roku szkolnego. Do oceny mieli 
wiele numerów w wykonaniu 
pierwszaków, którzy nie tylko pięk
nie śpiewali, deklamowali wiersze 
i montaże słowno-muzyczne. Naj
więcej oklasków doczekali się za 
swe zdolności aktorskie i taneczne.

Trema nie ominęła żadnego

z uczestników, ale umieli oni to 
ukryć uśmiechem od ucha do ucha 
kwitnącym na twarzy. Pocieszająco 
też brzmiał głos wychowawczyni 
Moreli Kanarskiene, która umiejęt
nie przygotowała całe święto.

Koncert rozpoczęto znaną nam 
wszystkim piosenką „Ćwierkają 
wróbelki” z wesołą Marysią w głów
nej roli, która swą partię ślicznie za
śpiewała solo. Później montaż 
o tym, jak dzieci odbierają pierwsze 
dni w szkole, że od razu zrozumiały 
główną tezę: „Kto się ze mną zga
dza, że dzwonek to władza” — za 
głosem miłej dziewczynki zgodzą 
się chyba wszyscy. Jeszcze kilka 
wierszy i scenek, a wszystko to 
urozmaiciły trzy tańce, których na
uczył ich szkolny choreograf Alek
sander Kanarskas.

Zastrzelono szeregowego Wojska Litewskiego

To nie był konflikt
(Dokończenie ze str. 1)

Głównodowodzący generał 
brygady Jonas Kronkaitis twierdzi, 
że wojsko również bada, czy były 
jakieś naruszenia w procedurach 
warty.

„Jeśli takie naruszenia były, to 
osoby, które nie wywiązały się ze 
swych obowiązków, zostaną ukara
ne. Natomiast czyn osoby, która 
nieostrożnie użyła swojej broni, nie 
może mieć żadnego usprawiedli
wienia” - powiedział Kronkaitis.

Pakuła, który w niedzielę osobi
ście rozmawiał ze Źvirblisem, po
wiedział, że chłopiec jest komuni
katywny i jego stan psychiczny nie 
budzi żadnych wątpliwości. Pakuła 
stwierdził również, że Źvirbłis nie 
był skłonny do rozstrzygania kon
fliktu z użyciem broni.

Jak powiedział dowódca woj
skowy, przed zakończeniem bada
nia śledztwa ze służby nikt nie jest 
usuwany, ale w razie stwierdzenia, 
że ktoś naruszył statut, zostanie

szczerego współczucia
Natalii i Wiktorii Białonos 

z powodu utraty ukochanego Ojca 
składają wychowawcy, uczniowie kłas llb i 7d 
Szkoły Średniej w Sołecznikach oraz ich rodzice

Wieczorem, na zaproszenie Val-_^ 
dasa Adamkusa, prezydent Ukrainy ' 
wraz ze swoim polskim kolegą 
Aleksandrem Kwaśniewskim (który 
przyleciał do Wilna wczoraj wie
czorem) i dyrektorem generalnym 
UNESCO Koichiro Matsuurą wzięli 
udział w uroczystej kolacji.

Dzisiaj Leonid Kuczma wystąpi 
na otwarciu międzynarodowej kon
ferencji „Dialog cywilizacji” oraz 
weźmie udział w otwarciu w wileń
skim pałacu Koncertów i Sportu 
wystawy poświęconej przemysłowi 
obwodu charkowskiego. Wraz 
z Kuczmą na Litwę przybyła spora 
delegacja: ministrowie pracy i opie
ki socjalnej, spraw wewnętrznych, 
kultury i sztuki, merowie Kijowa 
i Charkowa, biznesmeni.

Wizyta Kuczmy zaowocowała 
podpisaniem kilku międzypaństwo
wych uchwał — Ministerstwa Kultu
ry obu krajów podpisały między
rządowe umowy o opiece społecz
nej, Spraw Wewnętrznych — 
o współpracy pomiędzy tymi resor
tami, Prócz tego Kowno i Charków, 
powiat kowieński i obwód char
kowski oraz Konfederacja Przemy
słowców Litwy i Związek Przemy
słowców i Biznesmenów Ukrainy
podpisały odpowiednie umi 
o współpracy.

Dzisiaj po południu prezydenci 
Polski i Ukrainy odlecą do swoich 
krajów.

Paweł Kobak

Poprzez bardzo urozmaicony 
program, jak zauważył dyrektor 
szkoły Marian Adamowicz, pierw
szacy trafnie przedstawili całą histo
rię roku szkolnego. Najważniejszym 
akcentem koncertu było opanowa
nie umiejętności czytania. Momen
tem kulminacyjnym było przedsta
wienie „Abecadło”, które dla dzie
ciaków było najbardziej praco^ 
chłonne, gdyż musiały samodzM 
nie wykonać korony z literkami, 
a dzielny Krzyś z pomocą babci na
rysował całe abecadło na długiej ta
śmie z papieru. Rodzice byli bardzo 
zadowoleni z koncertu, a pytani 
o to, jak się ich dziecko przygotowy
wało do święta, najczęściej podkre
ślali ich samodzielność i niecierpli-
we oczekiwanie na święto.

Zofia Stankiewicz

usunięty bądź w inny sposób uka
rany. Kronkaitis twierdzi, że pobo
rowi są wyszkoleni w zmianie war
ty. Stojący na warcie żołnierze ma
ją broń załadowaną nabojami bojo
wymi. „Nie strzelają na warcie - 
jest to kategorycznie zabronione, 
z broni skorzystać można tylko 
w przypadku napadu” — zaznaczył 
Kronkaitis.

Buzius. o ile zgodzą się jego bli
scy. zostanie pochowany na koszt 
Wojska Litewskiego. Jego rodzinie 
wypłaci się odszkodowanie równe 
500 minimalnych wynagrodzeń^^ 

czyli ponad 200 tys. Lt.
Od roku 1994 w Wojsku Litew

skim odnotowano 7 przypadków, 
gdy z powodu nieprawidłowego 
użycia broni zginęli żołnierze, 
w tym troje z udziałem dwóch żoł-
nierzy. (BNS)



,<'’«-.4*r>^<V? i-- !3Ut>!ń?>S«Ki»«>.

^Wtorek, 24 kwietnia 2001 r.

3

-41^

-—‘AKTU ALNOŚCI j,' -łas

W poszukiwaniu knebla na „Kurier Wileński” (2)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -

Ochlapane błotem skrzydła
Poprzednio: Była pracownica „Kuriera Wileńskiego” Teresa Żark, ja

ko przewodnicząca Związku Zawodowego UAB „Kurier Wileński”, czy
ni starania o odebranie prawa wydawania „Kuriera Wileńskiego” obec
nemu wydawcy Vś. j. „Vilnijos żodis”.

W tym celu, jako przedstawicielka części akcjonariuszy UAB „Kurier 
Wileński”, zaskarżyła w sądzie byłego podstawowego akcjonariusza 
UAB „Kurier Wileński” spółkę „Klion ” o celowe doprowadzenie do ban
kructwa i nieprawne przejęcie mienia UAB „Kurier Wileński”.

W cyklu materiałów chcemy wyjaśnić Czytelnikowi, o co tak na
prawdę chodzi Teresie Żark, a raczej osobom, które za nią stoją.

Przedstawiliśmy też pierwszą osobę - posłankę Rasę Jukneuićiene, 
która pośredniczyła w przekazaniu sprawy do sądu.
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'N paszkwilu rozesłanym do 
różnych instytucji w Polsce, była 
korektorka „KW” Teresa Żark 
w imieniu społeczności polskiej na 
Litwie pisze: Społeczność polska 
Litwy jest oburzona: Jakie ma pra
wo moralne taki „biznesmen ” (mo
wa o Zygmuncie Klonowskim, pre
zesie i współwłaścicielu spółki 
„Klion" — przyp. red.) dła własne
go zysku, dla własnych korzyści 
rujnować redakcję od dziesiątków 
lat jedynego dziennika polskiego 
na Litwie „Kurier Wileński”, przy
właszczać jej mienie, oszukiwać 
i okradać akcjonariuszy — właści-

odnowiony „Kurier” powoli rozpra
wia skrzydła: powoli zwiększa ob
jętość oraz z trudem, ale stale, od
zyskuje straconych i zyskuje no
wych czytelników.

Przekładanie nakładów

—cieli dziennika, okradać pracowni
ków, nie płacić im za pracę, zwal
niać z pracy, przenosić redakcję do 
własnej firmy, niszczyć zdrowie łu
dzi” (tekst oryginalny, bez popra
wek stylistycznych i korektorskich 
— przyp. red.).

Otóż Teresie Żark i jej poplecz
nikom jest nie do przyjęcia, że na 
walnym zebraniu akcjonariusze 
UAB „Kurier Wileński”, widząc bez
nadziejność sytuacji, większością 
głosów postanowili przekazać pra
wa wydawnicze dziennika „KW” 
dla nowo powstałej Vś.i. „Yilnijos 
żodis" i zwrócić się do minister
stwa gospodarki z propozycją li
kwidacji spółki „KW".

Powyższa decyzja akcjonariu-
szy uchroniła od upadku jedyny 
dziennik polski na Litwie o prawie 
48-letniej tradycji.

Oczywiście, że zmiany, o któ
rych pisaliśmy w poprzedniej czę
ści artykułu, nie przeszły bezbole
śnie.

Dlaczego 
zmieniono wydawcę

Dziś wielu, być może, jeszcze 
nie rozumie, dlaczego należało 
zmienić wydawcę „Kuriera".

Odpowiedź jest bardzo prosta. 
Poprzedni wydawca UAB „Kurier 
Wileński” z tytułu ogromnych za
dłużeń nie mógł już wydawać gaze
ty, a zaciąganie nowych kredytów 
tylko pogorszyłoby stan spółki i ga
zety, co w konsekwencji nie
uchronnie doprowadziłoby do 
upadku nie tylko spółkę ale też 
dziennik. Pośrednio świadczył 
o tym również stały spadek — od 
1995 roku (gwoli ścisłości, za kol
portaż gazety w tym okresie była 
odpowiedzialna Teresa Żark) - na
kładu dziennika.

Zmiana wydawcy absolutnie 
nie zaszkodziła jakości gazety — 
o czym odwrotnie twierdziła Żark 
— a tym bardziej nie mogła być 
przedmiotem własnych korzyści 
Zygmunta Klonowskiego, bowiem 
nowym wydawcą „Kuriera”, Qak 
Żark i jej poplecznicy zapewne do
brze wiedzą) jest spółka nie dążą
ca do zysku (YieSoji jstaiga).

Dziś, dzięki ostatnim zmianom.

Dlatego nie jest prawdą, jak 
stwierdził podczas ostatniego po
siedzenia Zarządu Głównego 
Związku Polaków na Litwie poseł 
Waldemar Tomaszewski, że „Ku
rier" ma zaledwie 800 czytelników. 
Najbardziej „prawdomówny" poli
tyk Wileńszczyzny dodał też, że te 
dane pochodzą ze źródeł wiary
godnych, bo „sam sprawdzał".

Oświadczamy odpowiedzial
nie, że prenumerata i sprzedaż 
„Kuriera Wileńskiego" codziennie 
jest kilkakrotnie większa niż podał 
Tomaszewski, odpowiednio — na
kład jest jeszcze większy, a te 800 
gazet, co poseł „sam sprawdzał", 
są zaprenumerowane przez czytel
ników w dystrybucji „Lietuvos 
paśtas". Natomiast większą część 
gazet rozpowszechniamy przez fir
my kurierskie oraz własną służbę 
kurierską, a także w prenumeracie 
redakcyjnej.

Dla czytelnika nie obeznanego 
w temacie informujemy, że „Ku
rier" był tematem dyskusji podczas 
ostatniego posiedzenia ZG ZPL. Za
rząd zastanawiał się, w której gaze
cie wydawać dodatek ZPL-u. Pod
czas tej dyskusji padła propozycja, 
żeby dodatek wydawać w „Kurie
rze", na co Tomaszewski opono
wał, że w porównaniu z dużymi na
kładami innych polskich gazet, 800 
„Kurierów" nie stanowi atrakcji, by 
zaraz tam zamieszczać dodatek 
ZPL-u.

A więc raz jeszcze prosimy 
uświadomić, źe nakład „Kuriera" 
dorównuje nakładom dwóch pol
skich tj^odników razem (!) wzię
tych. Żeby poseł Tomaszewski nie 
musiał „sam sprawdzać", podaje- 
my jeszcze, że mówimy tu o nakła
dzie CODZIENNYM, a nie tygodnio
wym, jak w przypadku pozostałych 
tytułów. Mamy też nadzieję, że ta 
prawdziwa informacja zostanie
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w odróżnieniu od poprzedniego wydawcy UAB 'Kurier Wileński' obecny wydawca, VS.i. 'Vilnijos żodis', jest spółką nie dążącą do zyzku, a 
znaczy, że przeciwnie twierdzeniom każdej 'żark', żaden 'kionowski' na gazecie zarabiać nie może

przekazana wyborcom vel naszym 
czytelnikom.

Kolejny „zaplecznik”?

Należy zauważyć też, że nie
zgodne z rzeczywistością słowa po
sła Tomaszewskiego echem odbija
ją się w wyżej cytowanym liście 
Żark: „Gazeta, z braku dobrych 
dziennikarzy, którzy byli zwolnie
ni, jest bardzo słaba, właściwie 
treść składa się z tłumaczeń oficjal
nych agencji prasowych Litwy: EL- 
TA, BNS, z artykułów PAP, interne- 
tu. Wśród Polaków Litwy gpzeta 
nie cieszy się popularnością, 
o czym świadczy prenumerata — 
800 eg;z., sprzedaż 700 egz. przy 
nakładzie 2000-2320 egzempla
rzy. ” (tekst oryginalny, bez popra
wek stylistycznych i korektorskich 
— przyp. red.)

Chciałoł^ się wierzyć, że poseł 
Tomaszewski nic nie ma wspólne
go z nagonką Żark na „Kurier" 
i osobno „sprawdzał" nakład „Ku
riera". Ale, kto może zaprzeczyć, 
że Tomaszewski i Żark nie grzebali 
razem w papierach sprawdzając 
nakład dziennika?

Wracając do historii

Gdy od 1953 roku „Kurier”, wte-

dy jeszcze „Czerwony Sztandar" 
ukazał się na rynku prasowym, 
a raczej po prostu ukazał się, bo 
wtedy nie było żadnego rynku, mi
nęło prawie 48 lat. Wiele w tym 
czasie zmieniło się. Przede wszyst
kim tytuł. Ostatnio — wydawca.

Ale po raz pierwszy wydawca 
zmienił się w 1995 roku, kiedy to 
rząd litewski równo przed 6 laty, 
zgodnie z uchwałą Sejmu, postano
wił zreorganizować tytuły prasowe, 
przede wszystkim ukazujące się 
w językach mniejszości narodo
wych, w tym też „Kurier", zakłada
jąc na ich bazie spółki akcyjne. 
Właścicielami spółki wydawniczej 
UAB „Kurier Wileński" (proszę nie 
mylić z tytułem gazety „Kurier Wi
leński") zostali pracownicy. Rząd 
przekazał spółce sprzęt oraz po
mieszczenia w Domu Prasy — całe 
11 piętro oraz pracownię fotogra
ficzną na parterze o powierzchni 
nieco ponad 56 m2. Przeznaczył 
też sporą kwotę na spłacenie dłu
gów gazety.

Akcjonariuszami spółki wydaw
niczej zostali pracownicy redakcji. 
Najwięcej akcji nabył oddelegowa
ny wtedy przez rząd na stanowisko 
redaktora naczelnego Czesław Ma
lewski i jego zastępca Jarosław

Wolkonowski.
Rok później nabywając — w za

mian za sprzęt i komputery — pa
kiet akcji UAB „KW" do zarządu 
spółki wydawniczej weszli przed
stawiciele polskiej Fundacji „Samo
stanowienie”. Niemniej jednak, do 
roku 1998 sytuacja finansowa spół
ki stale się pogarszała. Nie pomógł 
kredyt w wysokości 150 tys. litów 
zaciągnięty w banku pod zastaw 
pomieszczeń redakcyjnych. Pienią
dze zniknęły szybko jak kamfora. 
Dług pozostał i rósł. Nakład spadał.

W maju 1998 roku prezes funda
cji „Samostanowienie” Stanisław 
Plewako zwrócił się o pomoc do 
Zygmunta Klonowskiego, który (na 
propozycję akcjonariuszy fundacji 
„Samostanowienie”) wszedł do za
rządu spółki „Kurier Wileński”. Ja
ko doświadczony przedsiębiorca 
miał zajmować się działalnością go
spodarczą spółki.

Wtedy też po raz pierwszy na
horyzoncie „Kuriera Wileńskiego’ 
pojawił się Czesław Okińczyc...

Stanisław "Ru^siewicz
Ciąg dalszy w jatn^ssym no- 

merse. Początek w numerze w nr. 
77(14124) 21-23 kwietnia 2001 r.

„Viłniaus miesto 3 apylinkes teisme (Sodą g. Nr. 9, 19 kab.) 2001 05 
10 11.00 ual. bus nagrinejama ciuiłine była del sprendimo padidinti UAB 
„Nasza Gazeta”istatini kapitałą pripaźinimo negpliojanćiu ir kitą reikala- 
uimą pagal Lietuuos Lenką sąjungps Vyriausiosios ualdybos pareikstą 
ieskini atsakouui użdarąjaiakcinei bendrouei „Nasza Gazeta”, direktoriui 
R. Maciejkianec, bendraatsakouams: K. Gotouskai, J. Laneuskai, R. Jan
do, P Saatkouskiui, R. Liachoaić, T. Mikonskajai, H. Żukouskai, J. Sasimo- 
uić, G. Zabarauskaitei, M. Kuzborskiui, C. Mickeuić, L. LatySeuić, T. 
Oleśkeaić, J. Staceuić, J. Slaainskai, R. Romanseuić, 1. PriSćepenkienei, T. 
Śiaudinienei, V Paśkouskai, Z. Bartoseuić, A. Kaciloaić, L. Paułiun, J. Kru- 
likoaskiui, J. Baronienei, J. Veikśner, R. Maciejkianec, J. ZachaSeaskiui, A. 
Jurkeuić, J. Monkeleaić, A. Poltaaec bei del Sioje byloje esanćio atsakouo 
pri^ieSkinio del LLS organą ir ją uadouą sprendimą pripaźinimo negalio- 
janćiais.

Salys kaiećiamos dalyuauti teismo posedyje. Atsakouas ir bendraatsa- 
kouai iki teismo posedźio datos turi teisę pateikti atsiliepimą i ieskini. ”

Kawiarnia

II
W.

■d»

II
hotelu "Gintaras "oferuje:

dania pieczone na ogniu:
szaszłykT^schabowy, żeberka; 

: piwo,'zakąski ;;
^olaz duży'v^bór '

Sh,

< -*• innych dan
'^- ;f .

(^(LiL^ssas

•■..•fff



ROZMAITOŚCI Wtorek, 24 kwietnia 2001 r.iKURIER

4 WILEltSKI

Konkurs Gwiazdy mówią, że dziś...

'bth ę uRrytycn.

Na BARANY jednak dzisiejsza aura nie wpłynie najle
piej: będzie się Baranom zdawało, że wszędzie zdążą i dla
tego będą się rozkręcać powoli i ruszać z miejsca z opóźnie
niem. Rzeczywiście, ważniejsze sprawy lepiej Barany prze
łóżcie na... pojutrze.

BYKI odkryją, że to, co miały do zrobienia, wykonał już 
ktoś inny, a one mogą przyjść na gotowe. Oprócz tego los ze- 
śle miłe niespodzianki Bykom: w sklepach będą ulubione 
drobiazgi Bykowi, a na deser ich ulubione smakołyki.

Co do BLIŹNIĄT, to okaże się, że mają niezłą głowę do 
interesów. I raczej nie będą Bliźnięta wykonywać pochop
nych ani chaotycznych ruchów, tylko wszystko sobie prze
myślą, i pójdą najkrótsza drogą po wyniki. Macie, Bliźnięta, 
dobry dzień na zawieranie transakcji i podpisywanie umów.

RAKI zainteresują się tym, co wiąże się z... ziemią 
a więc na przykład cenami gruntów i nieruchomości albo 
uprawą roślin w swoich ogródkach i doniczkach. To będzie 
także dzień sukcesów dla tych Raków, które czegoś szuka
ją w schowkach, w starych teczkach i w innych miejscach

*

"Jest mi wesoło z moimi zwierzakami" — Jołanta Pilecka, wieś 
Mieżonys, rej. wileński

‘Kupię sobie braciszka. Wystarczy?" — Milda Dekaite, 
Żąsiiai, rej. koszedarskł

dzisiaj mam dzień urodzin..." — Artur Tyszkiewicz, 
Wilno
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LWY będą nastawione wyraźnie materialistycznie: będą
pożyczać pieniądze (od kogoś albo komuś) i będą przeko
nane, że nic im nie przyniesie takiego szczęścia, jak kupie
nie nowej sukienki, płaszcza albo notebooka.

PANNY mają sprzyjający czas, aby zrobić porządki na 
swoim gospodarstwie: powyrzucać niepotrzebne papiery 
i zużyte sprzęty; a szefowie ze znaku Panny wprowadzać 
będą nowe regulaminy i wewnętrzne przepisy.

WAGI odkryją jakiś nowy rodzaj przyjemności dla zmy
słów: nowe gatunki kotletów, lodów i napojów, a na okrasę 
też nowe nagrania. Uważajcie Wag/, abyście... zanadto nie 
przybrały na wadze.

U SKORPIONÓW będzie lak, jakby ich energia wycieka
ła i zużywała się na sprawy uboczne i dla nich niekoniecz
ne. Jak dziś coś zaczniecie, to trudno będzie to skończyć,' 
a jak Skorpion będzie chcial coś załatwić to okaże się, że 
ważna osobistość wyjechała na Cypr.

STRZELCE obracać będą większymi pieniędzmi niż to 
czynią zazwyczaj: mogą to być pieniądze ich firmy, czyli 
służbowe, albo ten i ów Strzelec zdecyduje się wyciągnąć 
i uruchomić swoje zachomikowane zaskórniaki.

KOZIOROŻCE zdecydują się zmienić coś, na czym stoją. 
Będą więc dziś Koziorożce kupować nowe obuwie, wymie-
niać opony w samochodach i wykładzinę w pomieszczę- 
niach. A raczej tylko podejmą takie decyzje, bo z wykona- 
niem nie będzie im się spieszyło.

WODNIKI więcej niż zwykle czasu przeznaczą na przy
jemności: słuchanie muzyki, wycieczki do kina. A także 
w czasie niby przeznaczonym na obowiązki będą Wodniki 
się beztrosko odprężać.

RYBY zapragną współdziałać z innymi, robić coś razem, 
wejść w spółki albo zapisać się do stowarzyszeń. Skutków 
pewnie od razu nie będzie, ale... bardzo tym Ryby będą 
przejęte.

Uśmiechnij się
- Falczak opowiada o swoim pożyciu z Fal- 

ŁM czakową: „Zaraz po ślubie rozumieliśmy się do- 
skonale, ale, kiedy tylko opuściliśmy urząd stanu 

cywilnego... ”

♦ * *

r -Falczak jest dokładnie tego samego zdania, co
minister zdrowia. Uważa mianowicie, że dorosły mężczyzna, budząc się 
rano, powinien odróżnić anginę od kaca, a nie od razu lecieć do przy
chodni.

* * *

- Komputery mają tę zaletę, że ludzkość wszystkie swoje omyłki bę- 
dzie mogła teraz zwalić na nie.
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WIELKA SALA
M,Miss tajna agentka” 24.04 -

26.04 - godz. 13.45, 15.45, 20.30; 
USA, komedia. Reż. Donal Petrie. 
Wyst. Sandra Bullock, Benjamin 
Bratt, Michael Caine.

,Szlak narkotyków” 25.04 -

"Upływa szybko życie, jak potok płynie czas’ — Darek Wasilew- 
skas, Niemenczyn

26.04 - godz. 11.00 (5 Lt). 17.45, 
22.30; USA, Niemcy. Dramat krymi
nalny. Reż. Steven Soderbergh. 
Wyst. Michael Duglas, Catherine Ze-

ta-Jones, Benicio del Toro.
„Tydzień kultury Korei Połu

dniowej” 24.04 — godz. 17.45.
W poniedziałki — 8 Lt
W weekendy — 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w ponie

działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię
ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88
„Szatański Nicky” 24.04 - 

26.04 - godz. 11.30, 15.30; USA, ko
media; reż. Steven Brill; wyk. Adam 
Sandier, Harvey Keitel.

Tydzień kultury Korei Połu
dniowej 24.04 - 26.04 - godz. 
19.45, 22.00.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — 
5 Lt. na filmy festiwalu — 8 Lt.
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Kulę udało się usunąć------------------------------

Przestępcy poszukiwani
W sobotę lekarze Wileńskiego 

Uniwersyteckiego Szpitala Pogoto
wia Ratunkowego po raz drugi ope
rowali ciężko rannego inkasenta 
„Lietuvos źemes ukio bankas” 
Arvydasa Zemenskasa.

Podczas operacji z mózgu męż
czyzny usunięto kulę, którą nie 
udało się wydobyć podczas opera
cji tuż po napadzie na inkasenta. 
Stan zdrowia 34-letniego poszkodo
wanego jest nadal poważny, ale sta
bilny.

Jak informowaliśmy, we wtorek 
wieczorem w pobliżu wileńskiej 
hurtowni „Maxima bazę” jeden 
z przestępców strzelił do inkasenta, 
zrabował ponad 70.000 litów, a jego

Kobieta próbowała utopić się razem z córką

Codzienna przemoc
Podczas weekendu na Litwie 

czterej nieletni stali się oGarami 
przemocy rówieśników 1 dorosłych.

W piątek, około godz. 20.10 
w stawie, znajdującym się w pobliżu 
domu nr 17b przy ul. Naujakiemio 
w Wilnie, 34-letnia G. B. próbowała 
utopić się razem ze swą 6-letnią có
reczką A. B. Dziewczynkę umiesz
czono w szpitalu, a matkę odwiezio
no do kliniki psychiatrycznej.

Tego samego dnia około godz. 
17 ze wsi Użiaprudżiai (rejon wileń
ski) do wileńskiego szpitala przy
wieziono 7-letniego O. V., całkowi
cie wycieńczonego z głodu.

W piątek, o godz. 18.50 do wi-
leńskiego komisariatu policji nr 1

Nie pierwszy kryminalny wypadek -

Podejrzany „Źilvinas”
w sobotę rano zauważono, że 

w pomieszczeniu prywatnej służby 
roznoszenia emerytur „Żilvinas” 
przy al. Taikos w Kłajpedzie zostały 
wyważone drzwi.

Jak informuje policja, złamano 
również sejf, z którego zrabowano 
około 10.000 litów i trzy pistolety 
gazowe. Pomieszczenie nie było 
pod ochroną.

Jest to już nie pierwszy wypa
dek kryminalny związany z tą firmą. 
W czerwcu 1999 r. na przedmieściu 
Kłajpedy dwaj zamaskowani
i uzbrojeni przestępcy napadli na 
samochód firmy, który wiózł pienią
dze przeznaczone na emerytury.

W kwartałach „czerwonych latarni”

„Dobra praca”
W ubiegłym tygodniu policja 

Hamburga (Niemcy Północne) zli
kwidowała dużą grupę przestępczą 
z Litwy. Jej członkowie zajmowali 
się handlem ludźmi.

Zatrzymano sześciu organizato
rów biznesu przestępczego — pię
ciu Litwinów i obywatela Niemiec. 
Jeszcze trzech Litwinów zatrzyma
no na podstawie podejrzenia o po
moc przestępcom.

Według danych śledztwa, obie-

Wizyta--------------------------------------------------
Po szwedzkie doświadczenie

Wczoraj z roboczą wizytą do 
Szwecji wyjechała delegacja pracow
ników Prokuratury Generalnej Li
twy z prokuratorem generalnym An- 
tanasem Klimavićiusem na czele.

Szwedzcy funkcjonariusze zapo
znają litewskich kolegów z pracą 
prokuratorów swego kraju, omówio
na zostanie współpraca instytucji 
obu państw. Podczas spotkania pla- 

wspólnicy ostrzelali samochód 
bankowy vw bus.

Wileńscy kryminalistycy uważa
ją, że jeden z napastników może być 
ranny w nogę, dlatego będzie mu 
potrzebna pomoc medyków czy też 
innych osób. Możliwe, że przestęp
ca już do kogokolwiek zwrócił się 
o tę pomoc. Mieszkańcy, którzy po
siadają informację o przestępcach, 
proszeni są o kontakt z policją pod 
nr tek: 71 6005, 71 60 20; tel. kom.: 8- 
298 24421, 8-298 24420 lub 02. Przy
pominamy, że za informację, która 
pomoże w ustaleniu przestępców, 
„Lietuvos źemes ukio bankas” wy
znaczył premię w wysokości do 
100.000 litów. Irena Litwin

zgłosiła się kobieta i zawiadomiła, 
że w czwartek wieczorem, na ul. 
Kalwaryjskiej dwaj młodzi męż
czyźni wsadzili do samochodu vw 
passat jej nieletniego syna, odwieź
li go do mieszkania na Antokolu, 
pobili i żądali, aby zdjął ubranie. Po 
upływie prawie doby, w piątek 
o godz. 12, gdy dręczyciele zasnęli, 
chłopak uciekł.

W piątek o północy do kłaj- 
pedzkiego szpitala z domu przy al. 
Baltijos przywieziono 12-letniego R. 
Z. ze wstrząsem mózgu. Poszkodo
wany powiedział, że około godz. 19 
we czwartek koło szkoły pobiły go 
dzieci.

Oprac» I. L.

Pracowniczka AuSra Mangevićiute 
wtedy nie ucierpiała, a inkasent 
i kierowca, 42-letni Aloyzas Rimkus 
zginął na skutek ran postrzałowych. 
To przestępstwo było wykryte, za
trzymano trzech mieszkańców Tau- 
ralaukiai, którzy zostali skazani na 
różne wyroki. Zrabowano wtedy 
około 8.000 litów.

Nazwisko właściciela „Zilvina- 
sa”, 47-letniego Algirdasa Lingę fi
guruje w sprawie byłego kierowni
ka kłajpedzkiej SoDry Yiktorasa 
Valcerisa. Lingę jest oskarżony 
o prowadzenie podwójnej księgo
wości i fałszowanie oficjalnych do
kumentów. (ELTA)

cując dobrą pracę i w inny sposób, 
przestępcy zwabiali młode dziew
czyny z Litwy do Hamburga i tu 
zmuszali je do zajmowania się pro
stytucją. Nierzadko kobiety przyjeż
dżały do Niemiec z fałszywymi do
kumentami. W hamburskich kwar
tałach „czerwonych latarni” zatrzy
mano 12 prostytutek z Litwy, w wie
ku od 18 do 30 lat..W akcji policji 
brało udział 180 funkcjonariuszy.

Oprać. 1. L.

nowane jest podpisanie dwustronnej 
umowy o współpracy. W jej projek
cie przewidziane jest regularne wza
jemne informowanie pracowników 
prokuratur o codziennej pracy. 
Szwedzcy specjaliści zorganizują na 
Litwie seminaria, będą się dzielić do
świadczeniem w dziedzinie badań 
przestępstw ekonomicznych i zorga
nizowanej przestępczości. (ELTA)

Samochód posła na Sejm wpadł na bramę —

Kierowca był trzeźwy
Podczas ucieczki przed policją 

poseł na Sejm Viktoras Rinkevićius 
spowodował wypadek drogowy i sta
ranował samochodem bramę filii 
„Mazeikię nafta”.

Do wypadku doszło w sobotę 
w nocy w rejonie birżańskim. 51-let- 
ni poseł, zastępca przewodniczące
go Partii Chłopskiej, we wsi 
Staćkunai stracił panowanie nad sa
mochodem audi A4. Auto zjechało 
z drogi i wpadło na bramę birżań- 
skiej filii „Maźeikię nafta”. Uszko
dzonych zostało kilka masywnych 
murowanych słupków oraz kon
strukcja metalowej bramy. Sam kie
rowca nie ucierpiał, chociaż świad
kowie wypadku, oglądając zdewa
stowany samochód, dziwili się, że 
ludzie zostali przy życiu. Samochód 
został kupiony niedawno na zasa
dach leasingu.

Jak podaje dziennik „Lietuvos 
rytas", przypuszczalnie w samocho
dzie jechał również mer rejonu bir- 
żańskiego Vytautas Zurba. Niektó
rzy funkcjonariusze między sobą 
mówili, że wypadek był smutnym 
zakończeniem odwiedzin jednej
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20 kwietnia o godz. 18.20 do wileńskiej policji zgłosiła się L. G., która zawiadomiła, że na 
ul. Graićiunij napadii na nią dwaj mężczyźni: jeden zaczął dusić kobietę, drugi wyrwał jej 
z rąk torebkę, zawierającą pieniądze i rzeczy osobiste. Na ui. Źariję policja zatrzymała 
mieszkańców Waki Trockiej, dwóch braci Jurija i Fiodora G. Prawdopodobnie nie zdąży
li uzgodnić swojej wersji, bo jeden twierdził połicjantom, że po prostu spacerował, drugi 
utrzymywał natomiast, że szti ze skiepu. Torebki kobiety nie znaleziono, w pobliżu były 
zarosła i bagienko. Jednakże niedaleko miejsca wypadku policja znalazła Inną torebkę.
również wypatroszoną przez czyjeś przestępcze ręce Fot. Wasilij Bondarew

Znaleziono eliksir, ale nie młodości - ------------------

Zwycięstwa pograniczników
W niedzielę w pobliżu Solecz- 

nik policjanci graniczni zatrzymali 
miejscowego mieszkańca, który sa
mochodem wiózł 1.610 buteleczek 
białoruskiego eliksiru do płukania 
jamy ustnej.

W samochodzie vw passat, pro
wadzonym przez 23-letniego Andrie- 
ja B. znaleziono 46 opakowań eliksi
ru „Leda”, w którym jednym ze 
składników jest alkohol etylowy. Kie
rowca powiedział, że towar załado
wali mu do samochodu nieznajomi 
Białorusini i poprosili przypilnować. 
Mieszkaniec Solecznik twierdził też, 
że sam granicy nie przekraczał.

W sobotę, około godz. 4.30, 
w porcie kłajpedzkim, na statku ry
backim należącym do spółki „Seno- 
ji Baltija”, znaleziono 7.000 pudełek 
papierosów, które kapitan, 47-letni 
Rićardas Mariakinas, miał zamiar 
nielegalnie wywieźć z Litwy do Da
nii. Wartość ładunku wynosi 21.000 
litów. Dopóki trwa śledztwo, statek 
będzie ochraniany w porcie.

W piątek wieczorem zakończył 
się drugi etap wspólnej akcji pra-

Kowno---------------------------------------------------------------
Zamordowano młodego mężczyznę

W niedzielę w. nocy w pobliżu ga
rażu na ul. Kalniećię w Kownie zna
leziono zwłoki mężczyzny (ur. 
w 1972 r.) z ranami czoła i tyłu gło
wy.

z miejscowych łaźni.
Zanim jeszcze samochód wje

chał w bramę, wypadki rozwijały 
się następująco. W piątek wieczo
rem, dyżurujący w centrum Birż po
licjanci drogowi zauważyli drogi sa
mochód z wileńską rejestracją i po
stanowili sprawdzić, kto nim jedzie. 
Gdy audi próbowano zatrzymać, 
kierowca nie usłuchał i zwiększy! 
szybkość. Funkcjonariusze wszczęli 
pościg. Szybkość wzrosła do ponad 
100 km/godz., audi nie dawało się 
doścignąć. Gdy policjanci dojechali 
do filii, samochód już wpadł na bra
mę. Naprzeciwko przedsiębiorstwa 
naftowego znajduje się niebezpiecz
ny zakręt, na którym co roku ginie 
jedna osoba.

Dyrektor filii Jonas JonuSys 
twierdził, że straty mogą sięgać do 
1000 litów.

Na miejscu wypadku nie spraw
dzono stanu trzeźwości posła. Oko
ło godz. 1.20 w birżańskim szpitalu 
ustalono, że Rinkevićius był trzeź
wy. Krwi na sprawdzenie również 
nie pobrano.

Oprać. I. L.
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cowników praworządności Litwy, 
Finlandii, Estonii i Łotwy, której ce
lem była walka z przemytem i wy
krycie faktów korzystania z fałszy
wych i starych dokumentów. Akcja 
„Migla-2” zaczęła się w piątek rano 
i trwała jednocześnie w czterech 
państwach. W akcji na granicy 
z Białorusią brał udział samolot po
licji granicznej „Cessna”.

Według danych wstępnych, po
granicznicy zanotowali 6 przypad
ków naruszeń reżimu granicznego. 
Zatrzymano 11 naruszycieli. Zano
towano również 3 przypadki drob
nego przemytu, z różnych powo
dów policjanci graniczni nie wpu
ścili na Litwę 14 cudzoziemców, 16 
osobom nie pozwolono opuścić 
nasz kraj. Zatrzymano 3 samocho
dy, co do których były podejrzenia, 
że są uprowadzone lub miały fał
szywe dokumenty. W ręce funkcjo
nariuszy wpadli dwaj obywatele Li
twy, których poszukuje policja. Uję
to również kilku naruszycieli ruchu 
drogowego na pasie granicznym.

(BNS)

Wszczęto sprawę karną o umyśl
ne zabójstwo. Zatrzymano dwóch 
podejrzanych. Tożsamości denata 
nie podaje się, dopóki nie rozpozna
ją go bliscy. (ELTA)

Kryminały
Winowajca stał się ofiarą

21 kwietnia, o godz. 22.50 
mieszkańcy domu przy ul. Svie- 
sos w Grzegorzewie wezwali poli
cję, aby interweniowała w spra
wie bójki między młodymi męż
czyznami. Przybyła ekipa wileń
skiej policji ochrony znalazła po
bitego V. J. (ur. w 1973 r.) i jego 
przyjaciółkę. V. J. twierdził, że po
bił go J. S. (ur. W1977 r.). Jednak, 
zaświadczyli liczni sąsiedzi, oka
zało się, że V. J. już od dłuższego 
czasu terroryzował okolicznych 
mieszkańców i dopiero J. S., który 
ma wyrok w zawieszeniu, odwa
żył się uspokoić awanturnika. 
W wyniku czego został uznany za 
winnego... Co prawda, kilka osób 
ośmieliło się napisać podanie 
w jego obronie.

Nie dojechał do dziewczyny
21 kwietnia wieczorem wileń

ska policja zauważyła samochód 
renault, który na drodze „wywijał" 
esy floresy. Gdy mężczyznę wy
ciągnięto z samochodu, ledwie 
stał na nogach. Alkomat policji 
drogowej wskazał 2,60 prom., ale 
kierowca odmówił podpisania 
wskazań. Po przywiezieniu go do 
Ośrodka Narkologicznego, klient 
„nadmuchał" 3,20 prom. Kierow
ca miał schowane w... kierownicy 
200 litów, które próbował „wrę
czyć” funkcjonariuszom, ale ci nie 
zgodzili się na taką „transakcję”. 
Zigmantas B. jechał z Szawel do 
swej dziewczyny, mieszkającej 
w Miasteczku Północnym w Wil
nie. Zabłądził i zamiast trafić do 
ukochanej wpadł w ręce policji. 
Przed 10 dniami mężczyzna został 
ukarany w Szawlach grzywną za 
jazdę w stanie nietrzeźwym.

Obrabowali sklep
21 kwietnia, około godz. 21 do 

sklepu przy al. Taikos wszedł męż
czyzna, który miał w ręku praw
dopodobnie pistolet. Tuż za nim 
wbiegł zamaskowany osobnik, 
który uderzył w twarz znajdujące
go się w sklepie męża sprzedaw
czyni Krystyny Ż. — Jurija, po 
czym skopał go. Tymczasem dru
gi zrabował z kasy 260 litów.

Naraził poiicję na koszty
w sobotę wieczorem, pod

czas dyskoteki w Elektronach, eki
pa stołecznej policji ochrony za
trzymała Donatasa J. (ur. w 1983 
r.), który zachowywał się agre
sywnie i brutalnie. Rozsierdzony 
młody człowiek, znany w mia
steczku z wybijania szyb w szko
łach i w komisariacie policji, zde
wastował również radiowóz poli
cyjny: uszkodził tylne drzwiczki 
samochodu, którymi tak trzasnął, 
iż wyleciały szyby w przednich.

Napady na listonoszy
w piątek, około godz. 12, we 

wsi LapaliSkiai (rejon jezioroski), 
dwaj zamaskowani mężczyźni, po 
sterroryzowaniu nożem, przywią
zali listonosza poczty w Turmon- 
tach do drzewa i zrabowali 149 li
tów, przeznaczonych dla emery
tów oraz 44 lity i zegarek. Tego sa
mego dnia, około godz. 12.45, we 
wsi Ażalpamuśiai (rejon poswol- 
ski) dwaj zamaskowani osobnicy 
uderzyli listonoszkę po głowie 
i odebrali torbę, zawierającą 70 li
tów. W obu przypadkach podej
rzanych zatrzymano.

Przygotowała Irena Litwin
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Festiwale czas zacząć
(Dokończenie ze str. 1)

Należy odnotować, że tance
rzom przygrywała kapela, m. in. ze 
skrzypcami i trąbką. Zespół jest pe
łen werwy, uczęszcza do niego 
młodzież szkolna i nawet starsza, 
więc można snuć dobre prognozy.

Obrazki ludowe zawsze są bar
dzo mile przyjmowane przez wi
dzów. Na tegorocznym festiwalu te
go rodzaju występ miał jaszuński 
zespół „Znad Mereczanki” (kier. — 
Natalija Godowszczykowa i Maria 
Alencynowicz). Panie przędą przy 
kołowrotku, wiążą, biją masło, 
wzdychając „gdzie się mój miły po- 
dziewał?”.

Z wykonawców festiwalu wy
różnić również należy zespół „Issę” 
z rejonu kiejdańskiego (kier. Vaclo- 
vas Sablevićius i Irena Duchow- 
ska). Godna uwagi i wielkiej po
chwały jest chęć kultywowania oj
czystej kultury przez Polaków z Lan
dy. Już nie po raz pierwszy uczestni
czą w „Pieśni znad Wilii”.

Tradycyjnie, na wysokim pozio
mie, swą twórczość zaprezentowały 
rudomiński zespół „Zgoda” (kier. 
Henryk Kasperowicz i Jerzy Judyc- 
ki), jaszuński zespół „Gromada” 
(kier. Janina Barkowska i Łucja No
wicka), „Strumyk” z Kolonii Wileń
skiej (kier. Jadwiga Szlachtowicz, 
Irena Szejbak i Lila Wojtkiewicz), ze
spół rodzinny Saszenków (kier. 
Włodzimierz Saszenko) i „Wilenka” 
z Wileńskiej Szkoły im. Wł. Syro
komli (kier. Janina Łabul i Jolanta 
Nowicka). Wielkie nadzieje z pew
nością można pokładać w niedaw
no powstały zespół pieśni i tańca 
„Ziarenko” (kier. Stefania Kuźmo 
i Marzena Suchocka) ze Szkoły

Średniej na Lipówce. Nastrojowe es
tradowe tańce ujrzeliśmy w wyko
naniu „Świtezianki” z Wileńskiej 
Szkoły Średniej im. Sz. Konarskiego 
(kier. Krystyna Bogdanowicz i Irena 
Pawlukowicz) i „Sto uśmiechów” 
(kier. Marzena Grydź) z Gimnazjum 
im. A. Mickiewicza.

Każdy zespół jest wart pochwa
ły. Ależ jakiej wielkości musiałyby 
być nasze łamy!

Hojni rodacy

Każdego roku wileński festiwal 
finansuje oddział elbląski „Wspól
noty Polskiej”. Prezenty zespołom 
przywożą liczni przedsiębiorcy z El
bląga. Jednym z nich jest Jan Wa
lentynowicz, właściciel fabryki me
bli w Elblągu.

— Jestem zauroczony festiwa
lem i ilością polskich talentów — 
mówił dla „Kuriera”. - Jak wiele 
polskości jest w tych zespołach! Ze 
szczególnym wzruszeniem ogląda
łem „Żejmianę”, ponieważ nad rze
ką o tej nazwie urodziłem się i spę
dziłem młodość.

Nagrody dla artystów pochodzi
ły również od Bogusławy Nowa- 
czek, Lucjana Filaszkiewicza, elblą
skich „Delikatesów”, EMPiK-a, salo
nu RTV, władz Elbląga oraz Urzędu 
Miasta i Gminy w Pasłęku. Do wspie
rania naszych wykonawców stale 
i aktywnie w Elblągu oraz okolicach 
co roku agituje wielki miłośnik wi
leńskiej kultury, senator Rzeczypo
spolitej Polskiej — Józef Kuczyński.

Tradycyjnie hojni byli goście 
z Mrągowa: władze powiatu (staro
sta Ryszard Soroko), miasta (wice
prezydent Józef Maciejewski) oraz
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— Gdzie się mój miły podziewal? — pytają panie z jaszuńskiego zespołu „Znad Mereczanki"

mrągowskie Towarzystwo Przyjaciół 
Wilna i Grodna (Piotr Dondajewski).

Organizatorem festiwalu było 
Centrum Kultury Polskiej na Litwie 
im. S. Moniuszki, kierowane przez 
Apolonię Skakowską. Wsparcia, 
oprócz wyżej wspomnianych, rów
nież udzieliły: Zarząd Krajowy 
„Wspólnoty Polskiej” oraz Departa
ment Mniejszości Narodowych i Wy
chodźstwa przy Rządzie RL.

Przy okazji przypomnijmy, że 
w najbliższą sobotę w sali Akade
mii Nauk Litwy odbędzie się VIII 
Międzynarodowy Festiwal im. S. 
Moniuszki Dzieci i Młodzieży Mu
zycznie Uzdolnionej. Początek 
o godz. 11.

Andrzej Pukszto 
Fol. Marian Paluszkiewicz „świtezianka" pełna werwy i nowych pomysłów

Zawsze spieszący z pomocą połskim zespołom na Wiienszczyznie goście z Eibłąga: senator RP Jozef Kuczyński 
(trzed od lewej), wiceprezes elbląskiej, Wspólnoty Polskiej" Jacek Bagiński (pierwszy od lewej) i członek zarządu — 
Mariola Dobrenko (druga od prawej, wieloletni juror festiwalu, elbląski choreograf — Czesław Kujawski (trzeci od 
prawą) oraz Wadaw Krasowski, naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miasta (pierwszy od prawej)

Pszczółka Maja — ulubiony personaż wielu. Ale w jednym miejscu tyle pięknych Maj — możliwe tylko na festi
walu

lydzień Filmu Polskiego...............................................................

Rzeczywistość nazwana
w piątkowy wieczór prezentacją sędziego, co może powiedzieć

fUmn „Nic” Doroty Kędzierzawskiej 
i spotkaniem z reżyserką startował 
w wileńskim kinie „Helios” Tydzień 
Filmu Polskiego.

Na ekranie ujrzeliśmy dramat borczej”. W ciągu dwóch-trzech ty- 
młodej polskiej rodziny z trójką godni powstał scenariusz. 1 chociaż
dzieci. Młoda kobieta po raz czwar- 
ty zaszła w ciążę. W krótkim czasie nematografii leżały jeszcze dwa mo-
decyduje się ją usunąć, bo jest pew
na, że mąż ją znienawidzi za czwar
te maleństwo. Do aborcji nie doszło 
i umęczona strachem matka zabija dzierzawska. autorka filmu, która po
noworodka zaraz po przyjściu go 
na świat O tym szybko dowiaduje cjalnie na otwarcie Tygodnia Filmu 
się policja i bohaterka filmu trafia Polskiego.
na ławę oskarżonych. Na zapytanie 

w swą obronę, pada cicho słowo 
„Nic”.

— Cała ta historia jest autentycz
na, wyczytałam ją w „Gazecie Wy- 

mego autorstwa w kierownictwie ki

je scenariusze, pieniądze jednak 
otrzymałam na realizację „Nic” - 
mówiła w kinie „Helios” Dorota Kę- 

raz pierwszy przybyła do Wilna spe-

Wielu ją porównuje do słynnej

Agnieszki Holland, znanej czeskiej 
reżyserki Very Chytilovej lub Wę
gierki Marty Meszaros. Swe wysokie 
kwalifikacje w dużej mierze za
wdzięcza studiom w prestiżowym 
moskiewskim Instytucie Kinemato
grafii (WGIK). Na studia wybrała się 
właśnie do Moskwy, chociaż urodzi
ła się i mieszkała w stolicy polskiej 
sztuki filmowej, czyli w Łodzi.

Źivile Pipinyte, krytyk filmowy, 
redaktor pisma „7 meno dienos", 
odnotowała, że na Litwie nie po- 
wstają filmy o sprawach dnia dzisiej
szego. W tej dziedzinie polscy twór
cy filmowi daleko wyprzedzają Li
twinów. Reżyserka i autorka scena

riusza „Nic” mówiła, że „praca przy 
filmie o dniu dzisiejszym jest trud
na, ale potrzebna, bo ta historia 
z ekranu mogła zdarzyć się wczoraj, 
lub wcześniej, ona jest jak na razie 
ponadczasowa”. O współczesnej 
Polsce jest również film „Dług” w re
żyserii Krzysztofa Krauze (wtorek, 
godz. 17 i 19). Opowiada on o wyda
rzeniach z lat 90, gdy młodzi przyja
ciele postanawiają rozkręcić więk
szy biznes. Regułą działania niektó
rych młodych przedsiębiorców stała 
się przemoc i szantaż. Gdy młodzi 
mężczyźni nie doczekali się pomocy 
od organów praworządności, sami 
wykonują wyrok. „Ziemskie” proble

my odzwierciedla także praca Jacka 
Bromskiego „U Pana Boga za pie
cem” (środa o godz. 17 i 19). Chodzi 
tu o zajmującą się handlem młodą 
Rosjankę Marusię, która straciła pie
niądze. Wyjście znalazło się prędko 
— turystka z Rosji zamieszkała u mło
dego organisty.

- Kieślowski mówił, że trudno 
żyć w nieokreślonej rzeczywistości, 
ale jako że ostatnio w polskiej kine
matografii zaszło wiele pozytywnych 
zmian i wielu reżyserów chętnie się
ga po aktualne tematy, to z pewno
ścią ta rzeczywistość już jest określo
na - powiedziała Pipinyte.

Andrzej Pukszto
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Mniej kłopotu z ustawianiem pomników na cmentarzach

Nowe przepisy
Ostatnio zarząd miasta Wilna 

zatwierdził nowe przepisy dotyczą
ce ustawiania na cmentarzach wi
leńskich pomników i innych akcen
tów upamiętniających (krzyży, ka
mieni, ogrodzeń). Na pewno będą 
one bardziej liberalne niż dotych
czasowe.

Jak powiedziała „Kurierowi” 
rzeczniczka prasowa samorządu 
miasta Wilna Jolanta Uźiene, naj
ważniejszą bodajże rzeczą jest to, iż 
obecnie uzgadnianie projektów 
tych „budów” jest w całkowitej ge
stii organizacji nadzorujących 
cmentarze. Każdy cmentarz ma wy
kwalifikowanych specjalistów, któ
rzy są w stanie uzgadniać projekty 
uporządkowania grobów oraz kon
trolować wcielanie w życie tych 
projektów. Dotychczas wszystkie
projekty, jeżeli chodzi o cmentarze 
wileńskie, należało uzgadniać z De
partamentem Rozwoju Miasta sa
morządu miasta Wilna. Pozostawie
nie tej kwestii w gestii samych 
cmentarzy na pewno będzie dla lu
dzi wygodniejsze.

Co prawda, w tej sprawie też są 
wyjątki. Bo jeżeli chodzi o stare

Nowiny wileńskie — 
Drogi objazdowe

Ostatnio w samorządzie miasta 
Wilna bawili przedstawiciele nie
mieckiego zrzeszenia finansowego 
PCA, którzy analizowali projekty in
westycyjne stolicy Litwy.

Szczególnie zainteresował ich 
plan budowania dróg objazdowych 

_ z południowej i zachodniej strony 
stolicy, które by odciążyły tak moc
no przeładowane ulice stołeczne. 
Przedstawiciele tego zrzeszenia są
dzą, że projekt ten przyciągnąłby 
poważne prywatne inwestycje. In
teresowały ich także zagadnienia 
związane z działalnością gospodar
ki cieplnej, wodociągowej.

Skoro chodzi o drogi objazdo
we, to ich budowa rozpoczęta zo- 

_ stanie już w roku przyszłym. Bę- 
dzie to obwodnica od ulicy Ozo do 
Oslo i alei Pilaites o ogólnej długo
ści 5,45 km.

Południowa obwodnica prze- 
szłaby od ulicy Źirnię do Naugar- 
duko przez kolej żelazną (długość 
- 2,7 km). Do zrealizowania tego 
problemu potrzeba ponad 200 
min Lt.

yNraz z wiosną weselej

Wydział przedsiębiorczości 
i usług samorządu miasta Wilna 
wytypował dziewięć nowych 
miejsc w stolicy, gdzie można bę
dzie ustawiać atrakcje, czyli, gdzie 
będą już bieżącego lata działać
.wesołe miasteczka”.

Są to placyki przy Pałacu Spor
tu, w parku przytykającym do ulicy 
Gerove, przy ulicy Skydo 44, w za
chodniej części plaży Żyrmuńskiej, 
w północnej części parku Luźiy, 
w parku karoliniskim na styku ulic 
1. Śimulionisa oraz A. Povilaitisa, 
przy ulicy Stanevićiaus 45, na 
skrzyżowaniu ulic Ozo i Buivy- 
diSkię, w skwerze przy ulicy Bi- 
rutes. W sprawie konkursu należy 
się zwracać do wydziału przedsię
biorczości i usług samorządu mia
sta Wilna, a jeżeli chodzi o konkret- 

ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vitnius, Asanavićiuićs 20/2 (centrum handlowe "Vaivorykśt6"),tel. 26 97 79

i zabytkowe cmentarze jak Rossa, 
Bernardyński, czy Antokolski pro
jekty pomników, krzyży itd. należy 
nadal uzgadniać z Departamentem 
Rozwoju Miasta oraz Departamen
tem do Spraw Zachowania Spuści
zny Kultury.

W nowych przepisach przewi
dziano, że na cmentarzu można 
ustawiać pomniki z naturalnego, 
czy też sztucznego kamienia do 1,2 
metrów wysokości i do l,5 metra czych obrzeżach stolicy.
szerokości. Jeżeli chodzi o krzyże, 
nagrobki, tablice, obeliski itd., to 
mogą one być do 2 metrów wyso- 
kości (nie włączając do tego krzyża lenia na ustawianie garaży. Dziś ich
na cokole, lub tzw. „słoneczka”).

Jeżeli chodzi o ogrodzenie — 
może ono być zarówno z kamienia, 
jak też murowane, do 20 centyme
trów wysokości. Ławki ustawiać 
można tylko na terenie wyznaczo
nym pod budowę pomnika.

Jeżeli chodzi o piwnice, ka
pliczki, krypty oraz kolumbaria, to 
mogą być urządzane tylko na spe
cjalnie wyznaczonym terenie we
dług projektów uzgodnionych 
w Departamencie Rozwoju Miasta.

Inf. wł.

ne tereny - do Departamentu 
woju Miasta.

Roz

Chodniki 
dla pieszych

Obrazek pozostawionego sa
mochodu na chodniku lub trawni
ku nie jest w stolicy rzadkością, a, 
niestety, prawie zjawiskiem na
gminnym. Ciasne podwórka nie
przystosowane do tego, jak też wą
skie zapchane ulice zmuszają, że 
kierowcy parkują samochody, 
gdzie tylko się da.

W wielu przypadkach nie jest prawda, jeszcze w owym czasie, 
to zmuszone parkowanie, ale fakt przed z górą piętnastu laty, propo-
wjechania samochodem... prawie 
do łóżka, bo taki jest fason, że 
wjeżdża się prosto do basenu, pod 
drzwi każdego sklepu (nawet jeżeli 
nie ma tam urządzonego parkin
gu), a nawet do kościoła.

Aby zdyscyplinować kierow
ców, od wczoraj w mieście rozpo
częła się akcja „Chodniki dla pie
szych”. Ma ona na celu upomnie
nie kierowców i nauczenie ich kul
turalnego parkowania.

W ciągu pierwszych dwóch ty
godni (od dnia wczorajszego) na
ruszający przepisy kierowcy będą 
upominani, potem karani, a samo
chody będą holowane do miejsc 
specjalnie wyznaczonych.

Niezdyscyplinowanego kierow
cę może zdyscyplinują kary, gdyż 
będą one dosyć znaczne. Dla sa
mej kompanii, która przeholuje sa
mochód trzeba będzie zapłacić 112 
litów, przy tym po dwa lity za każ
dą godzinę parkowania na specjal
nie strzeżonym parkingu i dołą
czyć do tego mandat od 100 do 150 
litów, za naruszenie przepisów ru
chu drogowego.

Czyli, według takich obliczeń 
minimalna suma, którą będzie mu- 
siał zapłacić „nieuważny” kierow- Łukiskim przed Palmową Niedzie- 
ca, będzie wynosiła od 214 litów ją 
wzwyż. Może te sumy pozwolą się
rozglądnąć, zanim się zaparkuje sa
mochód, czy jest to parking, czy 
chodnik, czy trawnik.

Inf. wł.

Gospodarze miasta myślą o likwidacji garaży metalowych ..........

Cmentarzyska starych wraków
Miały być tymczasowe. Tymcza

sem tak się złożyło, że najstarsze 
garaże metalowe w stolicy datują 
się już trzydziestoletnią historią. 
Ale widocznie kolejnego następne
go dziesięciolecia nie doczekają, 
gdyż Ministerstwo Ochrony Środo
wiska republiki zainteresowało się 
losem tych budowli, które w więk
szości są rozlokowane na malowni-

Przynajmniej te tereny były 
obrzeżami wtedy, kiedy w samo
rządzie miasta wydawano pozwo- 

granica się przesunęła, są w mie
ście.

Obecnie ten sam samorząd za
biera się do likwidowania tych ga
raży, gdyż zanieczyszczają środo
wisko oraz szpecą tereny, które 
można byłoby wykorzystać jako re
kreacyjne.

Zniesiono, a nie zbudowano

w Wilnie nalicza się około 10 
tysięcy garaży metalowych, które 
zajmują bardzo obszerny teren. 
W Buchcie -13 hektarów, o hektar 
mniej w Karolinkach i 25 hektarów 
w Justyniszkach i Poszyłajciach.

Wróćmy do tego okresu, kiedy 
się rodziły. Trzeba było wystawać 
w kolejce, żeby otrzymać przydział 
pod tę tymczasową budowę.

Kwestia tymczasowości dla 
każdego właściciela była wiadoma, 
więc nikt się nie dziwił, kiedy zapa
dała decyzja o ich znoszeniu. Tak 
było w przypadku np. ogromnego 
masywu garażowego w Szeszkinie. 
Kiedy narodził się projekt budowy 
stadionu, każdy z właścicieli otrzy
mał zawiadomienie, że musi swój 
garaż przenieść w inne miejsce. Co 

nowano miejsce zastępcze, za dzi
siejszą dzielnicą Poszyłajcie. Wielu 
z gospodarzy tych garaży skorzy- 
stało z tej propozycji i przeniosło tych właścicieli. Jest jeszcze jeden
garaże w nowe miejsce. Komu nie 
odpowiadało, bo było np. bardzo 
daleko od domu — musiał w ogóle 
zrezygnować.

Niestety, garaże zniesiono, lu
dzie zostali skrzywdzeni, a stadion 
tak się i nie narodził. Jego kikuty są 
widoczne po dziś dzień. Z tym, że 
z każdym dniem coraz mniejsze, 
gdyż to, co można było rozciągnąć 
w różne strony, zostało rozciągnię
te. Bo wiadomo, co bezpańskie....

Wewnątrz pusto lub brudno

Dziś w samorządzie i wyżej wy
mienionym ministerstwie szeroko 
się dyskutuje o zniesieniu wszyst-

Z historii

Targ wielkanocny na Łukiszkach w 1921 r.
jących się «święconych». — A*no...Po kiermaszu Kaziukowym tra

dycyjnie cieszył się powodzeniem 
w Wilnie targ przedwielkanocny, 
również odbywający się na Placu

Wiosna 1921 r. w Wilnie zwia
stowała trwały pokój, choć miasto 
i Wileńszczyzna były pod rządami 
Tymczasowej Komisji Rządzącej 
gen. Lucjana Żeligowskiego.

Względny porządek panował 
w grodzie nad Wilią, a więc miesz
kańcy okolicznych wsi produkty 
swoje przywieźli do miasta. „Targ - 
przedświąteczny — pisała «Gazeta

yrt.,;

ił-

Znieść? Owszem. Ale, gdzie zaparkować...

kich metalowych garaży. Dyskutuje 
się dlatego, że nie wiadomo, jaką 
zaproponować alternatywę dla go
spodarzy, którzy stają okoniem 
przeciwko burzeniu motywując, że 
wiele lat płacili podatek za wynaj
mowaną ziemię, a garaże są ich 
własnością.

Kierownik pododdziału uzgad
niania projektów Departamentu 
Rozwoju Miasta samorządu miasta 
Wilna Leonas Plumpa „Kurierowi” 
powiedział: „O tym, że garaże od 
dawna trzeba burzyć, nie ma nawet 
dyskusji. Ale na dzień dzisiejszy, 
niestety, miasto nie może zapropo
nować wolnego miejsca, by je 
przenieść.

Wolnej ziemi nie ma, a do rejo
nów rozlokowanych w pobliżu sto
licy też ich nie przeniesiesz, bo 
każdy rejon ma swych prawowi- 

paradoks: w wielu garażach nie ma 
samochodów. Jeżeli się sprawdzi, 
to prawie połowa jest wykorzysty
wana w zupełnie innym celu, tzn. 
bardzo mało kto trzyma tam samo

nchody”.

Raj dla złodziei

Jak dowodzą rabunki i kradzie
że, właśnie z garaży metalowych 
jest notowanych najwięcej kradzie
ży. Bo toż to prawdziwy raj dla zło
dziei, hulaj duszo na takim nie 
strzeżonym terenie. Może ktoś za
oponuje, że prawie każda taka 
spółdzielnia garażowa ma swego 
stróża. Ale przecież jest to fakt wię-

Krajowa» — rozłożył się wielkim 
obozem na Łukiszkach i zgroma
dził tłumy kupujących. Produktów 
wszelkiego rodzaju obfitość wiel
ka, nawet drzewa i siana całe fury. 
Wszelkie tradycyjne smakołyki 
i ozdoby pojawiły się po dawne
mu.

Gipsowe «barańczyki» stoją 
wśród zieleniny, a «parsiuczki» 
przypominają rzeź niewiniątek: 
w takiej ilości leżą «wyszczerzyw- 
szy się» do kupujących, których 
liczba oraz zawierane przez nich 
transakcje świadczą wcale dobrze 
o zasobności Wilna i o zapowiada-

r^’

Fot. Marian Paluszkiewicz

cej niż naiwny, bo co zrobi jedna 
nieuzbrojona osoba na takim tere
nie? Jak wszystko ustrzeże? Jak za
alarmuje? W niektórych garażach 
wyznaczano dyżury samych wła
ścicieli, czyli jeszcze jedna lub kil
ka osób w nocy na terenie ponad 
dziesięciohektarowym. Czy to coś 
zmienia?

Zresztą czasy się zmieniły, wła
ściciele czterech kółek korzystają 
ze swych samochodów codzien
nie. W bardzo rzadkich przypad
kach stawiają je do garażów odda
lonych czasami kilka kilometrów 
od domu. Więc nic dziwnego, że tu 
stoją albo bardzo stare rozwalające 
się wraki, albo garaże są wykorzy
stywane jako składy, w wielu przy
padkach — jako pracownie napra
wy samochodów itd. Są szczęścia
rze, że udaje się im taki garaż wy
nająć (o ile jest zupełnie blisko do
mów mieszkalnych). Wtedy można 
w najlepszym wypadku otrzymać 
za wynajęcie jakieś 40-50 litów mie
sięcznie. Dla emerytów, którzy 
w większości trzymają tu swe stare 
wozy, „wyciągane” tylko raz tygo
dniowo, to małe wsparcie do ich 
żebraczego budżetu rodzinnego.

Tymczasem śliczne tereny, weź- 
my tej samej Buchty, wabią nowo
bogackich, którzy już dziś próbują 
tu wciskać swe pałacyki. Tak po
wstała dzielnica domów indywidu
alnych w Lazdynai, w „przedsion
ku” której są właśnie te szpecące 
widok garaże, o dniu jutrzejszym 
których zadecyduje samorząd.

Helena Gładkowska

i
pokój na świecie — mówią ludzie, 
- trzebaż poweselić się... możesz 
i z nami jaki porządek będzie po
czekawszy troszki. I cierpliwie cze
kamy jeszcze troszki zajadając 
«parsiuczka», mazurek, kiełbasę 
i babkę”.

Wilnianin był zawsze wesołego 
usposobienia, a wszelkie kierma
sze, targi i święta zawsze lubił. Coś 
zapewne z dawnych czasów pozo
stało i dziś w obyczajach wileńskie
go ludu.

Micha! Stanik
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Q wiLsitaia REPORTAŻ
Spotkanie „Kuriera Wileńskiego” z czytelnikami w rejonie wileńskim     -    ............................ ...............——-—

Pierwsze, ale nie ostatnie
(Dokończenie ze str. 1)

- Stale czytam „Kurier” i „Naszą 
Gazetę”. Lubię artykuły o swoich 
stronach, o Wileńszczyźnie. Podoba 
mi się, gdy piszecie o ludzkich bie
dach i kłopotach, to co rzeczywiście 
„z życia wzięte”. Swoim pięciu wnu
kom opowiadam o tym, co czytam. 
Już prawnuczki dorastają, one też 
znają wasz dziennik. Sama pocho
dzę z Rubna, wsi, w której mieszkał 
i zmarł Jan Obst. Wszyscy w okolicy 
wiedzą, że był założycielem mu
zeum Adama Mickiewicza w Wilnie. 
Podobno w Rubnie na jego grobie 
ma być postawiony nagrobek. Przy
jeżdżajcie częściej do nas, do Lawa- 
ryszek — mówi Walentyna Grochow
ska.

w kołchozie, później w spółce rolnej 
jako agronom, teraz w spółce masar
skiej „Mosmar”. Dobrze startowała 
i przez wiele lat się trzymała. W ub. 
roku podupadła. Ostatnio jednak 
sprawy mają się lepiej. Przed świę
tem wypłaciliśmy ludziom trochę 
pieniążków, pracujemy bardziej ryt
micznie.

„Wspominam dawne czasy”

Longina Rynkun, małżonka Wła
dysława Rynkuna, sławnego nie
gdyś przewodniczącego kołchozu 
„Zwycięstwo” (obecnie spółka rolna 
w Mościszkach) przybyła na spotka
nie z córką Lidią, zięciem Józefem 
oraz wnuczką Śnieżaną. Oto co po
wiedziała:

- Jakże się cieszę, że zawitali
ście do nas. Pamiętam, jak często 
bywali u męża w kołchozie wasi ko
respondenci. Niektóre gazety nawet 
przechowuję. W latach 70. to piękne 
osiedle wyrosło dzięki jego stara
niom. Wspominam dawne czasy 
i cieszę się, że zdążył tyle zrobić dla 
swoich ziomków. Szkoda wielka, że 
dzisiaj fermy świecą pustką, że nie 
wszystkie pola są zasiane. Gdyby on 
żył, to by się martwił. Nikt nie mógł 
przypuszczać, że kwitnące rolnic
two Litwy obróci się w taką ruinę. Te 
nasze Mościszki to i tak dobrze się 
trzymają. W rejonie nie pozostało 
już działających spółek rolnych. Dzi
wię się tylko, że dzisiejsze gazety 
słowem nie wspomną o tych lu
dziach, którzy tak wiele w tamtych 
czasach zrobili dla wsi. Budowali 
szkoły i przedszkola, domy i kluby, 
wszystko to, z czego dziś korzystają 
miejscowi mieszkańcy. Pamiętam, 
jak Władysław starał się, by jak naj
więcej zbudować domów mieszkal
nych i położyć asfalt na nowych dro
gach, aby ludziom wygodniej się ży
ło. No cóż, czasy się zmieniły...

Maria Kieżun, księgowa spółki 
„Mosmar”:

- Dobrze znam wielu dziennika
rzy z obecnego „Kuriera”, a dawne
go „Czerwonego Sztandaru”. We 
wszystkich czasach wasz dziennik 
był z nami. Poprzednio pracowałam

Maria Kieżun ma nadzieję, że spółka „Mo
smar" pokona trudności

'W życiu osobistym wszystko uło
żyło się pomyślnie. Córka Jolanta 
ukończyła studia. W szkole im. Kra
szewskiego uczy dzieci geografii, 
jednocześnie robi „magisterkę”. Syn 
założył własną rodzinę.

Lidija Bałaganskaja, inspektor 
ds. łączności ze społeczeństwem 
Komisariatu Policji rejonu wileńskie
go:

— Specjalnie przyjechałam na to 
spotkanie, aby wyrazić podziękowa
nie kierownictwu i dziennikarzom
Kuriera Wileńskiego”. Ludność

czytająca po polsku ma rzetelną in
formację nie tylko o wykroczeniach 
i kronice kryminalnej, ale też o pra
cy, jaką prowadzi policja rejonu na 
drodze zwalczania przestępczości. 
Dobra łączność z dziennikiem i re
gularne publikacje o ściganiu prze
stępców są pomocne w pracy poli
cji. Ponad 200 publikacji za rok ubie
gły — to chyba najlepiej świadczy 
o docenianiu tematu.

„Ludzie ufają prasie”

Wiktor Masiewicz, st. inspektor 
posterunku policji w Mickunach:

- Zgodnie z rankingami, prasa 
cieszy się dużym zaufaniem w spo-
łeczeństwie. Kurier” jest znany
i czytany w rejonie. Ostrzegajcie 
więc na łamach gazety mieszkań
ców przed kontaktami z nieznajo
mymi osobnikami. Swoje mienie na
leży dobrze chronić. Najbardziej bo
lesne jest pijaństwo rodziców, w tym
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nawet matek. Gdy w niebezpieczeń
stwie są dzieci, informujemy służbę 
ochrony praw dziecka samorządu 
rejonu wileńskiego.

Od pierwszej chwili na sali wy
tworzyła się swojska i prawie rodzin
na atmosfera. Emerytka Regina Par
szuto określiła ją krótko:

— Zrobiliście nam prawdziwe 
święto. Dziękujemy!

Jednak musimy być szczerzy 
i przyznajemy, że tym świętem stał 
się wspaniały koncert rodziny Żej- 
mów, którzy swym śpiewem do
słownie zelektryzowali całą salę. Nie 
pierwszy raz Anna Żejmo z Podbro- 
dzia i jej synowie „koncertowali” na 
naszych spotkaniach z czytelnikami.

Warto przyznać, że ich kunszt 
wykonawczy bardzo wzrósł. Wielo
krotny udział w festiwalach rodzin 
muzykujących w Dobrym Mieście 
koło Olsztyna, innych imprezach 
muzycznych w Polsce pomógł do
brać odpowiedni repertuar i styl wy
konania.

Młodzież szkolna aktywnie 
uczestnicząca w spotkaniu nie usie
działa na miejscu i roztańczyła się 
na całego. Nie sama. Wciągnęła do 
koła ludzi dojrzałych i nawet tych 
najstarszych. Tego nastroju i całego 
koncertu nie da się opisać. Nawet 
najstarsi mościszczanie nie pamięta
ją takiej wesołej Niedzieli Przewod
niej. Zamiast dwóch godzin impreza 
w Mościszkach trwała całe cztery.

Losowanie prenumeraty

Nie obyło się bez miłych niespo
dzianek. Najmłodsi uczestnicy spo
tkania wyciągali losy z numerami bi
letów wejściowych. Właściciele 20 
z nich otrzymali prenumeratę maga
zynowego wydania „Kuriera Wileń
skiego” na czerwiec.

Są to: rodzina Dadełów, Julian 
Sierżantowicz, Grażyna Pieczul, Ka
tarzyna Kisiel, Irena Andrukianiec, 
rodzina Gajdamowiczów, Urszula 
Galińska, Jan Naruniec, Halina Pie
czul, Regina Parszuto, Stanisław 
Pieczul, Romuald Łukojć, Agnieszka 
Makiewicz, państwo Jackiewiczo
wie. Wszyscy — mieszkańcy Mości- 
szek. Ponadto powiodło się Teresie 
Dziemieszko ze wsi Osinniki -1, 
Waldkowi Wołodce z Dziekaniszek, 
Irenie Mialdun z Wilna, Jerzemu Po- 
pkowskiemu ze wsi Skajstery i in.

Pozostaje tylko dodać: „Do no
wych spotkań, mieszkańcy rejonu 
wileńskiego”.

Jadwiga Podmostko 
Fot. Bronisława Kondratowicz
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Proboszcz lawaryski w towarzystwie przyszłych księży

Lidija Bałaganskaja i Wiktor Masiewicz docenili pomoc „Kuriera Wileńskiego"
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Cala sala bawiła się z zapałem
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Longina Rynkun podzieliła się wspomnieniami o swoim mężu Pani Grochowska z Ławaryszek przyjechała z dorosłymi wnukami i prawnukiem
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Dwie ofiary śmiertelne eksplozji w Jessentukach------------------------------------------------

Nieustający terror
Polska

Bolesne oświadczenie

Prezes

w szpitalu zmarła jeszcze jed
na osoba, która ucierpiała w na
stępstwie eksplozji, do jakich do
szło wczoraj na cmentarzu w Jes
sentukach na południu Rosji.

Wcześniej agencje informowały 
o śmierci jednej osoby i obraże
niach u czterech.

Wg Federalnej Służby Bezpie
czeństwa, na cmentarzu w uzdrowi
sku Jessentuki w graniczącym 
z Czeczenią Kraju Stawropolskim 
doszło do trzech wybuchów; 
dwóch silnych i jednego słabego.

W zamachach, do jakich doszło 
przed miesiącem w miejscowości 
Jessentuki i dwóch innych uzdrowi
skach w tym regonie, zginęły 23 
osoby, a ponad 140 zostało ran
nych.

Ataki za granicą

Również poprzez akty terroru 
za granicą, czeczeńscy bojownicy 
bądź ich sympatycy wielokrotnie 
próbowali zwrócić uwagę świato
wej opinii publicznej na ich sprawę 
i brutalne postępowanie Rosji.

Turcja, której Rosja zarzucała 
niejednokrotnie sympatie dla walki 
Czeczenów, była często widownią 
takich zamachów:

22 kwietnia 2001: Ok. 20 uzbro
jonych proczeczeńskich napastni
ków wtargnęło do luksusowego ho
telu „Swissotel-Bosphorus" w Stam
bule i wzięło jako zakładników kil
kudziesięciu gości i członków per
sonelu. Następnego dnia wszyscy

Protest przeciw transportowi paliwa jądrowego

Zieloni w akcji
Kolejny protest w Niemczech 

przeciw transportom zużytego pali
wa jądrowego. Protestujący przykuli 
się wczoraj do torów kolejowych, że
by uniemożliwić przejazd wagonów, 

B którymi zużyte paliwo ma jechać do 
Wielkiej Brjianii.

Policja musiała użyć specjali
stycznego sprzętu, żeby odciąć od 
torów 11 kobiet i mężczyzn.

W zeszłym miesiącu przeciwni
cy energetyki atomowej zorganizo
wali w Niemczech wielkie demon
stracje, powodując poważne opóź
nienia transportu paliwa jądrowego 
z Francji do składowiska w północ
nych Niemczech. Transport, przeciw 
któremu wymierzony był wczorajszy 
protest, ma ruszyć z Niemiec dzisiaj.

fi"

Dwie osoby zostały lekko ranne w wyniku eksplozji samochodu, do 
której doszło wczoraj w izraelskim mieście Or Yehuda na południowy 
wschód od Tel Awiwu - poinformowała lokalna policja. Radio izraelskie 
mówiło wcześniej o jednej osobie rannej. Według stacji radiowej, 
eksplozję spowodowali Palestyńczycy, którzy podłożyli bombę pod 
samochód zaparkowany w pobliżu rynku w centrum miasta, ale polic-
ja nie potwierdziła tych doniesień. 

zakładnicy zostali uwolnieni, a ter
roryści poddali się. Dowódcą na
pastników miał być Muhammed 
Tokcan - Turek czeczeńskiego po
chodzenia, który w 1996 roku po
rwał turecki prom na Morzu Czar
nym z ponad 200 pasażerami.

15 marca 2001: Bojownicy cze
czeńscy porwali rosyjski samolot z 
ponad 170 pasażerami na pokładzie 
i uprowadzili go ze Stambułu do 
Medyny w Arabii Saudyjskiej. Żąda
li zakończenia rosyjskiej interwen
cji w Czeczenii. Następnego dnia 
saudyjscy komandosi przypuścili 
atak na maszynę: trzy osoby zostały 
zabite.

3 stycznia 2000: Na znak soli
darności z Czeczenami, Palestyń
czyk obrzucił granatami rosyjską 
ambasadę w Bejrucie (Liban). 
W trakcie akcji policji zginęli zama
chowiec i policjant.

8 marca 1996: W celu zwróce
nia uwagi społeczności międzyna
rodowej na mordy dokonywane na 
czeczeńskich współbraciach, mło- 
dy Turek porwał północnocyp.ryjski stu przeciwko sytuacji w ojczyźnie, 

ośmiu Czeczenów porwało samo-samolot. Zamiast do Stambułu, bo
eing ze 108 osobami na pokładzie 
został zmuszony do lotu do Mona
chium. Po 11 godzinach porywacz 
oddał się w ręce policji.

16 stycznia 1996: Proczeczeń- 
skie komando zajęło w czarnomor
skim porcie tureckim Trabzon prom 
„Avrasya“ ze 221 pasażerami i człon
kami załogi. Po 72 godzinach pory
wacze poddali się w zachodniotu- 
reckim mieście Eregli. Żądali, gro-

Zużyte pręty paliwowe z elektrowni 
Neckarwestheim w Badenii-Wirtem- 
bergii mają pojechać do brytyjskich 
zakładów utylizacji paliwa jądrowe
go Sellafield. Wczoraj do Neckarwe
stheim miano podstawić specjalne 
wagony.

W zeszłym roku Niemcy zawiesi
ły współpracę z Sellafield w związku 
ze skandalem, dotyczącym fałszowa
nia danych, ale wznowiono ją teraz, 
uzyskawszy zapewnienia, że wszyst
kie nieprawidłowości zostały usunię
te. W Niemczech postanowiono 
w zeszłym roku stopniowo odcho
dzić od energetyki atomowej, ale wy
łączenie wszystkich 19 elektrowni ją
drowych w tym kraju może potrwać 
ponad 20 lat.

Fot. EPA-ELTA
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Na szczęście, akcja proczeczeńskich terrorystów w Stambule obeszła się bez krwi - wszy
scy zakładnicy (na zdjęciu) hotelu „Swissolel-Bosphorus" zostali zwolnieni Fol. EPA-ELTA

żąc wysadzeniem w powietrze tu
reckiego statku, aby Moskwa umoż
liwiła czeczeńskim bojownikom 
bezpieczne wycofanie się z dage- 
stańskiej wioski Pierwomajskoje.

9 listopada 1991: Na znak prote- 

lot Aerofłotu TU-154 ze 178 osobami 
na pokładzie i skierowało go do An
kary, stolicy Turcji. Wyrazili goto
wość powrotu do czeczeńskiej sto
licy, Groźnego, i poddania się.

Rosja zaniepokojona 
atakiem

Rosja wyraziła wczoraj zanie
pokojenie, że sterroryzowaniem

Kuczma zmienia zdanie.......... .... ——

W obronie premiera
Przebywający z wizytą na Li

twie prezydent Ukrainy Leonid 
Kuczma po raz pierwszy od wybu
chu w ostatni czwartek kryzysu 
rządowego stanął w obronie pre
miera Wiktora Juszczenki i jego ga
binetu.

Kuczma powiedział wczoraj, że 
„dymisja rządu w obecnych warun
kach nie wyjdzie na korzyść Ukra
inie" i wyraził gotowość do udziału 
w rozmowach w celu osiągnięcia 
kompromisu, czyli uratowania pre- 
miera-reformatora.

Tymczasem mające blisko 300 
głosów w 450-osobowym parlamen
cie kluby komunistów i oligarchów, 
czyli najbogatszych w kraju polity
ków i biznesmenów zdecydowały 
wczoraj, że głosowanie w sprawie 
dymisji pierwszego ukraińskiego

Niepodległościowa opcja ma przewagę tylko 5 tys. głosów

Minimalna przewaga
Opowiadająca się za niepodle

głością koalicja w Czarnogórze uzy
skała 42,05 proc, głosów w niedziel
nych wyborach parlamentarnych - 
poinformowała wczoraj komisja 
wyborcza.

Zwolennicy pozostania w fede
racji jugosłowiańskiej zdobyli 40,67 
proc, głosów. Rywali dzieli więc mi
nimalna przewaga - mniej niż 5 tys. 
głosów.

Są to już niemal ostateczne wy
niki, uzyskane po obliczeniu 98,94 
proc, głosów. Niepodległościowy 
blok prezydenta Milo Djukanovicia 
może jeszcze liczyć na poparcie 
startującego oddzielnie Sojuszu Li
beralnego, który zdobył 7,65 proc, 
głosów. Frekwencja w wyborach by- 

zakładników w hotelu w Turcji do
wodził człowiek, który już ma za 
sobą podobną akcję terrorystycz
ną.

Rosyjski MSZ zaapelował do 
Turcji o podjęcie „zdecydowanych 
kroków" w celu ukarania przestęp
ców zgodnie z deklaracją o walce 
z terroryzmem, jaką Rosja i Turcja 
podpisały w roku 1999.

Rosyjski ambasador w Ankarze 
Aleksandr Lebiediew powiedział 
rozgłośni „Echo Moskwy", że za
apelował do władz tureckich o za
ostrzenie środków ochrony rosyj
skich obiektów i obywateli.

przetrzymywanychWśród
w hotelu zakładników było czte
rech obywateli Rosji.

rządu reformatorów odbędzie się 
tak szybko, jak to tylko możliwe.

W opinii obserwatorów komuni
ści i oligarchowie spieszą się z usu
nięciem rządu Juszczenki głównie 
ze względu na dotychczasowe mil
czenie Kuczmy, jedynego w kraju 
człowieka, który mógłby zapobiec 
dymisji obecnego gabinetu.

Znany z kapryśnego charakteru 
Kuczma może zmienić zdanie 
w każdej chwili i wielomiesięczny 
wysiłek oligarchów, dążących do 
usunięcia Juszczenki mógłby pójść 
na marne. Na razie takiego zagroże
nia nie ma, gdyż - według tych sa
mych opinii - sygnał, który wczoraj 
wysłał Kuczma jest na tyle słaby, że 
nie może powstrzymać pędu opo
zycji w parlamencie do obalenia 
rządu.

la rekordowa, sięgnęła 80,84 proc. - 
podał rzecznik komisji Branko Vucz- 
ković. W nocy z niedzieli na ponie
działku Djukanović już ogłosił zwy
cięstwo swojej koalicji. Zapowiadał, 
że sojusze z innymi ugrupowaniami 
niepodległościowymi pozwolą na 
uzyskanie większości absolutnej 
w parlamencie, co umożliwi rozpisa
nie referendum niepodległościo
wego. Wraz z liczeniem głosów prze
waga prezydenckiej koalicji topniała. 
Nad ranem już obie strony świętowa
ły zwycięstwo. Dla zwolenników po
zostania w Jugosławii ogłoszony 
przez komisję wyborczą wynik jest 
sukcesem. Sondaże przedwyborcze 
przepowiadały im bowiem zdecy
dowaną porażkę.

Stowarzyszenia
Wspólnota Polska Andrzej Stel
machowski uważa, że oświadcze
nie prezesa Kongresu Polonii 
Amerykańskiej Edwarda Moska
la nŁ współpracy Jana Nowaka- 
Jeziorańskiego z hitlerowcami 
„jest przykre i bolesne**.

Ocenił, że jest to spór we
wnątrz Polonii Amerykańskiej, 
dotyczący osób, z których - każda 
na swój sposób - „jest zasłużona 
dla Polski". W taki sposób prof.

skomentowałStelmachowski
wczoraj oświadczenie Moskala, 
który po wypowiedzi Jana Nowa- 
ka-Jeziorańskiego o zbrodni w Je- 
dwabnem, zarzucił mu współpra
cę z hitlerowcami i uległość wo-

„żydowskiego lobby“.bec

Pokazowa matura

Premier Jerzy Buzek uzyskał 
17 pkŁ na 18 możliwych na pokazo
wej maturze zorganizowanej we
dług nowych zasad w 16 miastach 
Polski. Premier pisał w Warszawie 
egzamin z języka polskiego.

Minister edukacji Edmund 
Wiitbrodt pisał w Gdańsku egza
min z matematyki. Uzyskał 18 pkt. 
na 20 możliwych. Po zakończeniu 
egzaminu zapewnił, że nie ściągał 
i nie podpowiadał. Premier, po
dobnie jak minister edukacji, nie 
miał przy sobie ściągawek. „Na
wet nie wiedziałbym, co na nich 
umieścić" - mówił po zakończe
niu egzaminu.

Stan pogotowia

Kilka podtopionych dróg w po
wiecie wielickim, 400 hektarów 
zalanych użytków rolnych i 80 za
lanych gospodarstw w powiecie 
dąbrowskim - to najpoważniejsze 
skutki zwiększenia stanu wód 
w rzekach Małopolski po ostat
nich opadach.

Wojewoda małopolski wpro
wadził wczoraj stan pogotowia 
przeciwpowodziowego na terenie 
całej Małopolski. Najpoważniej
sza sytuacja panuje na Wiśle, któ
ra w dwóch miejscach w pow. 
oświęcimskim przekroczyła stany 
alarmowe: w gm. Brzeszcze - o 8 
cm i w Jawiszowicach - o 5 cm.

Dwie wersje

Twórcy dwóch projektowa
nych wersji ekranizacji „Krzyża
ków** zapewniają, że ich filmy na 
pewno zostaną zrealizowane. 
Zdjęcia mają się rozpocząć jesz
cze w tym roku.

„Konferencję prasową, na któ
rej ujawnimy szczegóły produkcji 
„Krzyżaków" w reżyserii Jarosła
wa Żamojdy, zaplanowaliśmy na 
koniec maja" - powiedział Paweł 
Wigant, rzecznik prasowy filmu. 
Jak informuje Irena Groblewska, 
rzecznik prasowy „Krzyżaków" 
w reżyserii Bogusława Lindy, 
wciąż trwają prace nad zamknię
ciem budżetu. „Jak wiadomo, ter
min rozpoczęcia zdjęć został 
przesunięty o rok, czyli do przy
szłej zimy. Zgromadziliśmy już 70 
proc, środków potrzebnych do 
produkcji filmu" - powiedziała Ire
na Groblewska.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Paweł Robak



{^ i Worek, 24 ^etnia 200r^KURIER

10
Sprintem

• Hokeiści New Jersey Devils 
dołączyli do drużyn, które za
kwalifikowały się do drugiej run
dy rywalizacji o Puchar Stanleya. 
Devils, broniący tego trofeum, 
pokonali po raz czwarty zespół 
Carołina Hurricanes 5:1. Wcze
śniej do drugiej rundy play off 
weszły drużyny: Buffalo Sabres, 
Toronto Mapie Leafs, Dallas 
Stars, St. Louis Blues i Colorado 
Avałanche.

• Josep Guardiola, piłkarz re
prezentacji Hiszpanii, który po 
siedemnastu latach występów 
zamierza opuścić Barcelonę, na
pisał książkę o swoim długim po
bycie na Nou Camp. Guardiola 
wspomina lata swojego pobytu 
w Barcelonie, kolegów, trene
rów. Dużo miejsca poświęca tak 
znanym zawodnikom jak Platini, 
Koeman, Amor, Zubizarreta, 
a także szkoleniowcom - Cruyffo- 
wi, Robsonowi, Van Gaalovi, Cle- 
mente.

• 52 osoby zostało poszko
dowanych podczas meczu dru
giej ligi hiszpańskiej. Dwudziestu 
kibiców zostało odwiezionych 
do szpitala. Do incydentu doszło 
podczas meczu derbowego 2. li
gi między Sevillą i Realem Betis. 
W 32. minucie zawaliła się jedna 
z barier na trybunach. Życie ni
kogo z poszkodowanych nie jest 
w niebezpieczeństwie.

• Szwajcar Oskar Camenzind 
z grupy Lampre Daikin wygrał 
kolarsld klasyk Liege-Bastogne- 
Liege, czwarty tegoroczny wy
ścig z cyklu Pucharu Świata. Ko
larz pokonał trasę o długości 258 
km w czasie 6:47.44. Wyniki wy
ścigu Liege-Bastogne-Liege: 1. 
Oscar Camenzind (Szwajca- 
ria/Lampre Daikin); 2. Davide 
Rebellin (Włochy); 3. David 
Etxebarria (Hiszpania): 4. Fran
cesco Casagrande (Włochy); 5. 
Michaeł Boogerd (Holandia): 6. 
Raimondas RumSas (Litwa)

• Piłkarz z Ghany Alex Nyar- 
ko postanowił zakończyć grę 
w piłkę nożną. 28-letni zawodnik 
Evertonu, zakupiony przez ten 
klub latem za 4,5 miliona funtów, 
jako powód swej decyzji podał 
stosowane przeciwko niemu ak
ty rasistowskie. Po sobotnim me
czu na stadionie Arsenału jeden 
z kibiców zaproponował Nyarko 
wymianę koszulek - za tę, w któ
rej występował piłkarz z Ghany, 
dawał mu czarny trykot. Nyarko 
grał w rumuńskim Sportulu Su- 
dentesc, w Bazylei, Karlsruhe, 
Lens. W drużynie Evertonu wy
stąpił w 20 meczach.

• Piłkarski trykot, w którym 
słynny rum\jński piłkarz Geor- 
ghe Hagi zagra dzisiaj w poże
gnalnym meczu z reprezentacją 
reszty świata, został sprzedany 
na aukcji charytatywnej za 30 ty
sięcy dolarów.

• Wynik testu antydopingo
wego pomocnika piłkarskiej re
prezentacji Holandii i włoskiego 
klubu Juventus Turyn, Edgara 
Davidsa dał wynik pozytywny. 
Zawodnikowi zarzuca się stoso
wanie zabronionych sterydów 
anabolicznych. Jeżeli wynik ba
dania próbki B potwierdzi stoso
wanie przez Davidsa niedozwo
lonego dopingu piłkarzowi grozi 
we Włoszech co najmniej 16- 
miesięczna dyskwalifikacja. Ho
lender byłby już ósmym piłka
rzem występującym w Wło
szech, któremu w obecnym se
zonie udowodniono stosowanie 
niedozwolonego dopingu.

iR
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Koszykarki francuskiego zespoiu CJM Bourges zdobyły po raz trzeci 
tytuł mistrzyń Euroligi. Zawodniczki z Bourges pokonały w finałowym 
meczu inną francuską drużynę Ołympic Valenciennes 73:71. W meczu o 
trzecie miejsce węgierska drużyna MlZ-o Peesi Pees pokonała czeski
Gambinus Brno 66:58. FoL EPA-ELTA

Ural Great wygrał w lidze NEBL-------------

Puchar został w Rosji
Z czterech meczów serii finało

wej Finał Four ligi NEBL granych 
w rosyjskim mieście Perm tylko fi
nałowa potyczka miała intrj^jący 
przebieg.

Najwięcej zawodu sprawiła dru
żyna CSKA Moskwa, która przyje
chała do Permiu w rezerwowym 
składzie. Nie było więc niespodziaiH 
ki w ich wysokich przegranych: 
56:90 w półfinale z miejscowym Ural 
Great oraz 74:103 z Lietuvos Rytas 
w meczu o trzecie miejsce.

Koszykarze ze stolicy Litwy 
w półfinale ponieśli pierwszą po
rażkę z Źalgirisem Kowno w tym 
roku 79:107.

W meczu o trzecie miejsce ko
szykarze z Wilna wręcz zbombar
dowali CSKA rzutami za trzy. Ogó
łem cel osiągnęło 19 z 26 dalekich 
rzutów. Najskuteczniej w Lietuvos 
Rytas zagrali Andrius Sleźas — 21 
pkt., Amas Kaziauskas — 20, Ginta- 
ras Kadźiulis — 17, Arvydas Maci-

HokejoweMŚ:grnpaA------

jauskas — 13 oraz Erie Elliott — 10.
Początek meczu finałowego na

leżał do koszykarzy Źalgirisu, któ
rzy wygrali pierwszą kwartę 22:19, 
ale od drugiej odsłony gry inicjaty
wa należała do zawodników Ural 
GreaL Gospodarze stopniowo po
większali przewagę, a litewscy ko
szykarze tylko pod koniec spotka
nia zdołali zbliżyć się na odległość 
pięciu punktów. Parę błędów 
w końcówce spotkania nie pozwoli
ło Źalgirisowi zabrać głównego tro
feum do Litwy. Końcowy wynik 
spotkania — 88:81 dla Ural Great. 
hichar, jak i w ubiegłym roku, gdy 
zwyciężył CSKA Moskwa, został 
w Rosji. Najlepszym zawodnikiem 
Finał Four został Siergiej Czikałkin, 
zdobywca 38 punktów w finale.

W Źalgirisie najskuteczniej za
grali: Steve Woodberry—21 pkL, Do- 
natas Slanina — 16, Kęstutis Marćiu- 
lionis — 14, Andrius Jurkunas — 11 
oraz Tomas Masiulis — 10.

Litwa w dół, Polska w górę
Polscy hokeiści wygrali w Gre

noble mistrzostwa świata dywigi 1, 
grupa A, i zdobyli prawo uczestnic
twa w przyszłorocznych mistrzo
stwach świata w Szweqi.

Polakom w zdobyciu pierwsze
go miejsca w grupie i awansu do 
światowej elity nie przeszkodziła 
porażka w ostatnim meczu mi
strzostw - z Francją 2:4. Polska zgro
madziła osiem punktów i o jeden 
punkt wyprzedziła Francję oraz 
o dwa - Danię i Węgry.

Do drugiej dywizji spadła Litwa. 
Reprezentanci naszego kraju nie 
odnieśli żadnego zwycięstwa, tak 
więc tylko przez rok cieszyli się 
z grania w dywizji 1. Mecz Litwa - 
Polska zakończył się wynikiem 
2:13. Było to zaledwie drugie oficjal
ne spotkanie hokeistów tych kra
jów. Pierwsze odbyło się w 1938 ro
ku i Polacy wygrali „zaledwie" 8:1.

Z mistrzostw świata dywizji 1, 
grupy B, rozgrywanych w Lublanie 
awans zdołała Słowenia.

W piłkarskiej lidze---------------------------

Faworyci wygrywają
Na raty została rozegrana piąta 

kolejka u pilarzy w rogrywkach 
A li^. Na prowadzenie z 15 punkta
mi umocnił się FBK „Kaunas".

W czwartek „Inkaras" Kowno 
wysoko pokonał u siebie na boisku 
debiutanta ligi zespół „Sakalas" 
z Szawel 4:0. Faworyci mistrzostw 
zagrali w piątek. FBK „Kaunas" po
konał w Kownie „Ekranas" z Ponie- 
wieża 2:0, „Żalgiris" Wilno w stolicy

wykazał wyższość nad „Atlanta- 
sem“ Kłajpeda 1:0. Kolejny mecz 
w stolicy odbył się w sobotę, gdzie 
„Geleźinis vilkas“ uległ drużynie 
„Neveźis“ z Kiejdan. Piątą kolejkę 
zamykało spotkanie „Vetry“ z Ru-
dziszek z „Dainavą“ Olita. „Vetra‘
odniosła pierwsze zwycięstwo 
w najsilniejszej stawce zespołów 
piłkarskich pokonując u siebie ry
wali 2:1.

Piłkarska A liga

1. „FBK „Kaunas'
2. „Żalgiris" Wilno
3. „Ekranas" Poniewież
4. „Atlantas" Kłajpeda
5. „Sakalas" Szawle
6. „Neveźis“ Kiejdany
7. „Inkaras" Kowno
8. „Vetra“ Rudziszki

M
5
5
5
5
5
5
5
5

9. „Geleźinis vilkas“ Wilno 5
10. „Dainava“ Olita 5

W
5
3
3
3
3
2
2
1 
1
0

R
0 
1 
o 
o 
o
1
o
1
o
1

P 
0
1
2 
2
2
2 
3
3 
4
4

Br.
13:2 
5:4
15:4 
8:4
5:6
5:4
6:7
4:11
4:7
2:18

PkŁ 
15 
10 
9 
9 
9 
7 
6 
4 
3 
1

M

1. Polska
2. Francja
3. Dania
4. Węgry
5. Holandia
6. Litwa

M
5
5
5
5
5
5

W
4
3
3
3
1
0

R
0 
1
0
0 
1
o

P
1 
1
2 
2
3 
5

Br.
27-9 
20-10 
23-14 
19-15
10-25 
10-36

Pkt
8
7
6
6
3 
0

PorUand zaczaj od prz^ranej .................

Sacramento i Pniladelphia pod kreską

Motocyklowa Grand Prix RPA '
Rossi znów najszybszy

Włoch Yalentino Rossi na Hon
dzie wygrał motocyklową Grand Prix 
Republiki Południowej Afiyki w kla
syfikacji 500 cem, drugą eliminację 
mistrzostw świata.

Był to drugi triumf Rossiego 
w tym sezonie; dzięki temu umocnił 
się on na prowadzeniu w klasyfikacji 
generalnej GP w klasie 500 ccm.

Wyniki klasy 500 ccm: 1, Yalenti
no Rossi (Włochy) Honda; 2. Loris 
Capirossi (Włochy) Honda; 3. Tohru 
Ukawa (Japonia) Honda; 4. Shinya 
Nakano (Japonia) Yamaha; 5. Norick 
Abe (Japonia) Yamaha; 6. Alex Cri-

ville (Hiszpania) Honda.
Wyniki klasy 250 cem: 1. Daijiro 

Katoh (Japonia) Honda; 2. Marco 
Melandri (Włochy) Aprilia; 3. Tetsuya 
Harada (Japonia) Aprilia; 4. Roberto 
Locatelli (Włochy) Aprilia; 5. Fonsi 
Nieto (Hiszpania) Aprilia; 6. Jeremy 
MeWilliams (Wlk. Bryt) Aprilia.

Wyniki klasy 125 cem; 1. Youichi 
Ui (Japonia) Derbi; 2. Manuel Pog- 
giali (San Marino) Gilera; 3. Noboru 
Ueda (Japonia) Honda; 4. Gino Bor- 
soi (Włochy) Aprilia; 5. Angel Nieto 
jr (Hiszpania) Honda; 6. Amaud Vin- 
cent (France) Honda.

W rywalizacji ubiegłorocznych 
finalistów Konferencji Zachodniej 
Lakers nie mieli problemów z poko
naniem Blazers. Mistrzowie NBA 
pokonali Trafi Blazers 106:93.

Kobe Bryant zdobył 28 pkt, 
z czego 25 w dwóch ostatnich 
kwartach, a Shaquille O'Neal zapi
sał na swoje konto double — do 
uble, rzucił 24 pkt i miał 20 zbiórek. 
O wygranej przesądziła trzecia 
kwarta, w której Lakers zdobyli 19 
punktów z rzędu i na 8.27 minuty 
przed końcem meczu prowadzili 
różnicą 17 punktów (89:72).

Rasheed Wallace był najsku
teczniejszym zawodnikiem Port- 
iand - rzucił 24 pkt i miał siedem 
zbiórek. Zapisał na swoje konto 
także kolejne przewinienie tech
niczne, 41. w sezonie. Technicz
nym przewinieniem został także 
ukarany trener Lakers Phil Jack
son, a Dale Davis i Scottie Pippen 
z Portland zostali usunięci z parkie
tu. Aryydas Sabonis przebywał na 
parkiecie 31 minutę i zdobył 11 
punktów, 9 zbiórek, 2 bloki oraz 4 
asysty.

Niespodzianką spotkań pierw
szej rundy play off była porażka ze
społu Sacramento Kings na wła-

snym parkiecie z Phoenix Suns 
83:86. Do wygranej nad wyżej noto 
wanymi koszykarzami Kings, któ
rzy tym samym już w pierwszym 
spotkaniu play off stracili przewagę 
własnego parkietu, poprowadzili 
,3loAca" Shawn Marion - 21 pkt i 
Jason Kidd, który rzucił 18 punk
tów i miał - jak przystało na najle
piej podającego w sezonie zasadni
czym- 14 asyst

— U przeciwników było widać 
„głód" zwycięstwa, chęć walki by 
pokonać nas - trzeci zespół Konfe
rencji Zachodniej" - powiedział li
der Kings, Chris Webber, który był 
najlepszym graczem drużyny Sa
cramento - rzucił 27 pkt i miał 15 
zbiórek.

Wyniki pierwszej rundy play-off 
w zawodowej lidze koszykówki 
NBA: Sacramento Kings - Phoenix 
Suns 83:86; Los Angeles Lakers - 
Portland Trail Blazers 106:93; New 
York Knicks - Toronto Raptors 
92:85; Milwaukee Bucks - Orlando 
Magie 103:90; Philadelphia 76ers - 
Indiana Pacers 78:79; Miami Heat - 
Charlotte Hornets 80:106; Utah Jazz 
- Dallas Mavericks 88:86; San Anto 
nio Spurs - Minnesota Timberwo 
lves 87:82.

Na podstawie doniesień PAP, BNS i inf. wł. stronę przygotował
Andrzej Łalds
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6.00 Dzień dobry
7.40 Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian”

8.15 Ratuj przyjaciela

9.00 Konferencja

: „Dialog cywilizacji” 

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Trembita

17.25 Magazyn 

dla wojskowych

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Program dla dzieci

18.35 Przewodnik 

budownictwa

19.00 S. „Okres przemian”

19.25 Loteria

19.30 Adwokat radzi

19.50 Organizacje 

pozarządowe

20,15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.05 Eurowizja

21.10 Konferencja „Dialog 

cywilizacji"

22.00 Sport

22.10 W sidłach kultury

23.00 Wiadomości

23.05 Styl

23.25 Na jednym 

końcu haczyk

8.45 S. „Luz Maria”

9.30 S., „Przygody 

Normana”

9.55 S. „Waleria”

10.45 S. „Miłosne sidła”

11.30 S. „Air America”

12.20 S. „Tajemnicze

; / T historie”

13.15 S. „Między

Wilnem a Rio”

13.40 Corrida

14.55 Program muz.

15.50 S. „Flipper”

16.35;S. „Waleria"

1730 S. „Przygody

■ Normana”

17.55 S. „Luz Maria”

18.45Twai2e. Intrygi.

• Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła"

19.45 Dzisiaj
20.10 S. hum. „Między 

; Wilnem a Rio"

20.45 Film fab.

’ „O Henrym"

22.40 Krwawa fala

22.50 S. „Komandor"

23.40 Przekrój

23.55 Twarze. Intrygi.

’ Pogłoski

0.10 Western „Pewnego 

razu na Dzikim 

Zachodzie"

— Wlochy/USA, 1969

19.30 Budownictwo
20.00 Stolica

20.20 Czynnik X
20.50 Nie tylko 

dla smakoszy
21.05 Ach te dzieci!

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

Ti/POLONIA

>-

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”

10.05 Filmy anim.

: dla dzieci

10.50 2bliS

11.35 Kuchnia

pani Grażyny

12.05 Niebezpieczna 

strefa

12.30 Dramat „Dobry

Willy Hunting”

14.25 S. „Przyjaciele”

15.15 Filmy anim.

dla dzieci

16.05 S. „Bez domu

jest źle"

16.35 S. „Miłosne 

pocałunki"

17.25 A oto ja.

Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nurty

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.15 S. hum. „Sąsiedzi"

20.50 S. krym. „Klaun"

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. „Izba przyjęć"

23.00 S. „Kung Fu”

23.45 Wiadomości 

rowerowe

23.55 Nowa komunikacja

^BTV

5.50 Program muz.

6.45 Program 

Matulevićiusa

7.15 Twarze. Intrygi. 

Pogłoski

7.30 Krwawa fala

7.40 Przekrój

8.00 S. „Flipper"

9.15 Puls Wilna 

9.S0 Wiadomości (poi.) 
10.00 Motocyklowe

Mistrzostwa Świata 

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza” 

17.55 Oferta

18.00 Wyspa „Jabłka” 
18.20 Środek

dla słabo 

słyszących 

18.30 Puls Wilna 

19.05 Wiadomości (poi.) 
19.15 Gwóźdź 

19.45 Komputerowe

'rozrywki 

20.15 Bądźmy zdrowi 

20.40 Oferta

20.45 Znamiona.

Profilaktyka raka 
?1.00>uls Wilna 

21.35 Wiadomości (poi.) 
21,45 Film lab. „Wizyta 

damy” (1) 

; - Rosja, 1989

6.10 TV shop

6.25 Filmy anim.

’ dla dzieci

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 Magazyn sensacji

11.40 Za rogiem.

Stare anegdoty

12.05 S. „Meirose Place”

12.50 S. „Biały parkan”

13.35-S. „Złota rączka”

14.00 S. „Brama gwiazd"

14.45 S. „Ania z Zielonego

; ./Wzgórza"

15.15 S. „Garfield

i przyjaciele”

15.40 S. „Słoneczny 

patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.15 Sektor X

19.45 Show
Sapranauskasa

20.15 S. „Medicopter"

21.05 TV „Lietuvos rytas"

22.05 Wiadomości

22.20 S. „Millenium”

23.10 S. „Złota rączka”

23.35 Bez tabu

24.00 Magazyn sensacji

0.25 Dramat „Ulica

i Nadziei 413”

7.00 Wiadomości
7.15 ' S. „Powietrzne 

zamki”

8.55 Pole cudów

10.00 Wiadomości

13.20 Król wzgórza

13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. anim. „Pokemon”

14.45 Jeralasz

14.55 S. „Powietrzne zamki”

16.00 Wiadomości

16.25 S. dok. „Wszystkie 

podróże

ekipy Cousteau”

16.55 Jak to było

17.40 S. „Niszcząca siła”

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 Film sensacyjny 

„Złoto”

21.50 Cywilizacja

22.25 Wiadomości

22.40 Film. fab.

- „Demon - fryzjer”

8.00 Z Wilna

8.20 Film fab. „Do 

zobaczenia, 

Mere Popins” (1-2)

10.50 WWW. TV6. RU

11.45 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.15 Dzień po dniu

14.00 Jesteś świadkiem

15.10 Kanał muz.

16.00 Paluszki lizać

16.35 Patrol drogowy
16.50 Poniedziałkowy 

teatr
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.55 Humor. AMBA-TV

6.00 Wiadomości 

6.30 Poranek z

„Argumentami 

: i faktami"

6.35 Film anim.

6.45 Prawosławny 

kalendarz

6.50 Czas lokalny

7.15 , Film krym.
S „Bez terminu 

przedawnienia”

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara” 

15.00 Wiadomości

15.30 S. anim

„Tom i Jerry” 

15.40 S. „Drogi cierpień” 
17.00 Ś. „Komisarz Rex” 

18.00 Wiadomości 

18.30 Czas lokalny 

18.50 Komedia
„Zefir z czekoladą” 

20.30 Film dok. „Rosja

- początek" 

21.00 Wiadomości 

21.30 Czas lokalny 

21.40 Rozmaitości 

21.50 Dyżurna jednostka 

22.00 Mężczyzna i kobieta 

22.55 Film fab.

„Centralna stacja”

6.00 Kawa czy herbata 
6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata 
7.30 Magazyn żeglarski 

7.45 Kawa czy herbata 

8.15 Krakowskie

Przedmieście 27 

8.30 Wiadomości 

8.40 ;„Klan“ - telenowela 

9.05 „Psi świat"

— film anim.
9.30 „Żywot Mateusza" 

— film fab.

10.45 Koncert galowy 22

Przeglądu Piosenki 

Aktorskiej we 

Wrocławiu

12.00 Wiadomości

12.10 Grabieżcy i

Ograbieni

— reportaż

12.45 Wirtualne światy 

13.10 „Klan" - telenowela 

13.35 Gość Jedynki

13.45 Sportowy tydzień 

14.35 Camerata

— magazyn muz. 

15.00 Wiadomości 

15.10 Złote przeboje, 

; ćz. 1 — koncert 

16.00 Rozmowy Jerzego

Markuszewskiego z 

• ; Jackiem Kuroniem

16.10 Impresje:

: Marc Chagall

16.20 Rozmowy

Hulaj Duszy

16.30 S. „Janka"

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Bajeczki Jedyneczki 

17.50 Kłamstwo katyńskie

- program hisl 

18.20 Telezakupy 

18.35 „Klan" — telenowela 

19.00 Wieści polonijne 

19.15 Dobranocka 

19.30 Wiadomości 

19.55 Pogoda 

19.58 Sport 

20.00 S. „Sukces" 

20.30 Dalecy - Bliscy - 

program publ.

21.00 Podwodna Polska:

Wraki Bałtyku, cz. 1

21.30 Iga Cembrzyńska: 

największe przeboje

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 „Serce za śluzą" - 

film dok.

23.25 Orkiestra 
Św.Mikolaja

23.45 Forum - 

program publ.

0.30 Monitor Wiadomości

wojownicza 
księżniczka”

16.45 S. sensac. „Strażnik

Teksasu"

17.45 S. obycz.

„Cud miłości"

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.10 S. „Zbuntowany

Anioł”

20.00 Dwa światy
20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.00 „Gość w dom”

i - komedia

21.30 Losowanie LOTTO

23.00 Informacje

i i biznes informacje

23.20 Prognoza pogody

23.25 Polityczne graffiti

23.40 S. komed.

„Przyjaciele"

0.10 „Nieznane zbadane" 

i- film fab

1.00 Różowa landrynka

1.30 Telewizyjne Biuro 
Śledcze

2.00 Muzyka na bis

„Spiderman”
16.45 S. komed. „Jak dwie 

krople 
czekolady"

17.15 Dwa światy

17.45 Dziennik

18.00 S. komed.

„Przygody 

rodziny Adamsów"
18.30 S. sensac.

„Byl sobie 
złodziej"

19.30 S. komed. „Różowe 

j lata siedemdziesiąte” 

20.00 „Frankenstein w

college’u” - komedia
21.55 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.30 Dziennik i

informacje sportowe 

22.45 S. komed.
„Życie jak sen”

24.00 „Centrum miasta” 

-thriller

1.50 Spotkajmy się

2.20 Muzyczne listy

320 Muzyczny V1P

gagi

POLSAT

6.00 Piosenka 

na życzenie

7.00 S. anim. „Pokemon”

7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przyg. „Słoneczny 

patroi"

8.35- S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 

9.30 S. obycz.
.^buntowany Anioł" 

10.20 S. obycz.

„Cud miłości"
11.1.5 S. obycz.

„Słodka trucizna"
12.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica"
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa"
13.35 Życiowa szansa

14.00 Dyżurny

satyryk kraju
14.30 4x4

15.00 S. anim. „Casper”

15.30 Informacje

15.55 S. przyg. ,Xena,

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.30 Śmiej się 

razem z nami

10.00 „Izabella”

•I - telenowela

10.50 „Perlą” - telenowela

11.40 W akcji- 

magazyn sensacji

12.25 Teleshopping

13.25 S. sensac.

„Medicopter”

14.20 „Izabella” 

— telenowela

15.10 Odjazdowe

kreskówki

17.35 S. sensac.

„Medicopter"

18.30 W akcji — 

magazyn sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

20.00 „Reąuiem Browna" 

— film krym.

22.00 „W potrzasku" 

- thriller

23.45 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

0.40 „Reąuiem Browna" 

— film krym.

2.25 „W potrzasku” 

- thriller

3.55 Teleshopping

4 acwB
6.00 Strefa P

7.00 Supergol

7.30 Muzyczne listy

8.30 S. anim. „Garfield”

9.00 S. anim.

„Saber Rider"

9.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

10.20 S. komed.

„Jak pan

może, panie 

doktorze?”
10.45 S. komed. „Świat 

według

Kiepskich”

11.15 Dwa światy

11.30 S. komed.
„Ja się zastrzelę!”

12.00 S. komed.

„Jak dwie 
krople czekolady"

12.30 S. krym.

„Matlock"

13.25 Supergol

13.55 Strefa P

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers”
16.15 S. anim.

6.30 Kawa 

czy herbata?

6.55 Giełda

7.00 Kawa

czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa

czy herbata?

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8 JO Wiadomości

8.40 Prognoza pogody

8.45 S. dla dzieci

„Zwierzaki cudaki"

9.10 Bajeczki Jedyneczki

9.30 S. anim. „Wesoła

matematyka”

9.45 Bajeczka o lesie

10.00 S. krym. „Barnaby

Jones”

10.50 Dom Muratora

11.15 Róg Wojskiego

11.35 Zapomniane

pracownie

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Do Unii

- magazyn

12.45 „Klan”

- telenowela

13.10 „Gremliny: Twarze w 

leśnym gąszczu” 

— film dok.

- 13.35 S. dok.

„Promieniotwórczość”

13.55 Tajemniczy świat

Dogonów

14.15 The Lost Secret

14.35 Współcześni

wojownicy

15.00 Wiadomości

15.10 Kwadrat

15.35 Raj — magazyn

16.00 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces”

- telenowela

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 „Klan”

- telenowela 

18.05 Jaka to melodia? 

18.30 S. obycz. „Marzenia 

do spełnienia”

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

20.15 S. sensac.

„Sprawiedliwość na 

osiemnastu kolach”

21.00 Dziennik

telewizyjny

21.15 James Bond PRL-u

—dokument

21.50 Forum

22.40 Monitor Wiadomości
23.10 Sportowy flesz

23.20 „Wspaniały świat” — 
i. film przygód.

BTV

20.45

OHenrym

Dramat, USA 1991, reź. M. Nl- 
cols, wyk. H. Ford, A. Bening 
Adwokat z Manhattanu Henry 
Terner dobrze się czuje tylko na 
sali, sądowej. Każda wygrana 
sprawa jest jak doping, dodają
cy energii i ambicji. Typowy 
przedstawiciel swojej klasy 
Henry żyje intensywnym ży
ciem, w którym każda godzina 
ma cenę, a pieniądze i prestiż - 
to jedyny pożądany cel. Żona 
i córka są tylko atrybutami jego 
image’u.

POLSAT
21.00

Gość w dom

Komedia, USA 1995, reż. Ran- 
dall Miller, wyk. Sinbad, Phil 
Hartman.
Kevin ma poważne problemy 
i musi uciekać przed mafią. Na 
lotnisku spotyka Gary’ego Youn- 
ga, który czeka na przyjazd nie 
widzianego od 25 lat kumpla. Ke- 
vin postanawia wykorzystać oka
zję i podaje się za oczekiwanego 
gościa. Zmieniając tożsamość, 
wpada w nowe tarapaty...

ORT
22.40

Demon — fryzjer

Czarny humor, USA 1998, reż. 
John Schlesinger, wyk. Ben 
Kingsley, Joanna Lamlie 
Początek XIX w. Londyn. Jubiler 
Alfred wstąpił do fryzjera, aby 
się ogolić. Gdy golibroda się zo
rientował, że klient jest bogaty, 
w jego ręku zadrżała brzytwa, 
ł oto jubiler znika, lymczasem 
z Ameryki przybywa pewien 
pan, któremu zaginiony był dłuż
ny wielkie pieniądze. Rozpoczy
na się poszukiwanie jubilera.

Serwis
MIKROBUSÓW KLION 

I i

ciężarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdzanie i remont hamulców

(stanowisko jak w punktach Przeglądu Taehniozntgo)

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
6. Remont bieżący i kapitalny 

silników wysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników i prądnic
9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju

Tel.; 62 75 85. 62 85 21
Godziny pracy:



12 OGŁOSZENIA
wioreK, KWieinia zuui r.

Ciepłe deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Przelotne opady deszczu, lokalne wyładowa
nia atmosferyczne.

< 4 
4

Wiatr wschodni, 3-8 m/sek.
Temperatura w nocy 7-12, w dzień 15-20 stopni ciepła.
W środę przelotne deszcze. Temperatura w nocy 3-8, w dzień 9-14 

stopni ciepła.

r

«
%

%

Wyniki losowania z dnia 21 04 2001

Nr 1698

ł A I D I M A $

/Vr495

Nr 263

03 12 13 14 15 18 22 28 31 32
35 37 39 40 45 47 50 54 56 58

121314192730 + 17
6 liczb - 204796 Ll 5 +1 liczb - 2790 Lt.

5 liczb - 237 LL 4+1 liczby -178 Lt,
4 liczby - 29 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Wyniki losowania z dnia 22 04 2001

55 11 37 13 53.59 41 63 01 36 03 09 33 34
70 52 29 46 71 05 67 69 26 20 22 66 28
47 75 15 17 18 16 51 50 (cztery kąty), 

31 24 30 10 23 (linia), 48 60 62 74 08 (przekątne) 
38 14 02 40 12 49 35 (cala tabela)

Wygrane: cztery kąty - 3 Lt, 1 i n i a - 5 LL 
przekątne -10 Lt, cała tabela - 24204 Lt.

Nagrody dodatkowe:
samochód .Renault Clio”-los 0394032, 

samochód „Niva”- los 0480319, 
samochód „Hyundai Atos"- los 0347979, 

zaproszenia - losy 020*663,005*028,004*176 :

**Kurier Wileński”-
łP każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 miesj 3 mieś. 7 mieś.
20 Lt j 60 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

140 Lt

1 mieś, 3 mieś. 7 mieś.
17 Lt 51 Lt 119 Lt

Vl^danie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mies.i 3 mieś. 7 mieś. —------ -----------------------------

; Lt 15 Lt5 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.KorczyńsMogo (AuSros Vartii 9), 
“Elophas" (Olandą 3),w szkołach .

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

7 mieś.
98 Lt

35 Lt

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.
13 Lt 39 Lt 91 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.
65 PLN 195 PLN 455 PLN

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.
24 PLN 72 PLN 168 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l."Viinijos 2odis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mies^3 mieś. 47 mieś.
wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.
15 USD 45 USD 105 USD 6 USD 18 USD 42 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemis Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.{.”Vilnijos śtodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 8445, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
VS. I'Viliiijos 2odis' 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski

(tel.6084 48)

Adres: Birbynię g. 4a 

2030 yilnius

Ljetuvos Respublika 

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

Drukuje SA 'Spauda"

DRZWI
projektowanie

produkcja

montaż

%

SEJFOWE '
Kalendarium
* wtorek (24.1V) jest 114

tylko
980 litów '

Zamówienia tel. (8 22) 45 17 15, (8-286) 74462Ą

DROBNE
Organizujemy wyjazd do Szwe

cji na zbiór jagód leśnych. Tel. 8- 
287-56301,73 35 01 w dniach pracy.

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stilius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Tel. 26 56 32,8-287-63754.

Leczymy laserem; alergię, za
palenie zatok, zapalenie oskrzeli, 
zwyrodnienie kręgosłupa, poliar- 
tretyzm, chorobę wrzodową żołąd
ka, wrzody troficzne, kurzajki 
u dzieci. Tel. 8-288-19286,65 09 56.

Produkuję i sprzedaję świece li
turgiczne do ńerwszej Komunii św. 

Tel. 8-298-32741.

Zdjęcia weselne, reprodukcja, 
slajdy, zdjęcia do dokumentów.

Teł. 371510,8-288-97644.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce, przy ul. Palydovo. 

Tel. 39 55 63.

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę teksty z łub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze. Yilnius, tel. 75 59 84.

Okolicznościowe foto i wideo. We- 
sda muzyka. Tel. 37 28 15,3713 15, 
8^288-10145.

Odnawianie, produkcja wsta
wianie drzwi oraz mebli do przed
pokoju. Yilnius, teł. 75 41 36 (od 
godz. 17.00 do 22.00), 8-289-48614, 
Stanisław.

Pięć nowoczesnych komfortowo
urządzonych apartamentów i'

Sala konferencyjna - 
Parking strzeżony । 

Łączność: telefon, faks, internet | 
/L Śniadanie

Tisa, EC/MC, Globus ji

’,r

’ Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: ar5viva@post.omnitel.net

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 251 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Byk.
Imieniny: Aleksego, Grze-

gorza, Horacego, Feliksa.
* Wschód Słońca - 4.55, za-

chód -19.40. Długość dnia 14 go
dzin 44 min.

*

Litewskie Radio
kwietnia.

Księżyc. Nów - od 23

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM’105,1 Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

Sprzedam 2-pokojowe mieszka
nie w Podbrodziu - 50 m\

Tel. 8-217-53076,8-217- 53133.

Chętnie kupię bilety na koncert 
„Wileńszczyzny”, który odbędzie 
się 29.04.2001. Tel. 34 1827.

Sprzedam nasiona: jare pszen
żyto, owies, wyka.

Yilnius, tel. 25 24 16, prosić 
Władysława.

Sprzedam dom w Solecznikach 
z wygodami. Są budynki gospodar
cze, 2,6 a ziemi. Tel. 8-250-44266, 
Soleczniki 4090.

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Tel. 70 83 04,61 3582.

Kupię stare książki, monety, 
medale i banknoty (papierowe pie
niądze). Tel. 32 80 93.

Produkujemy sosnowe drzwi 
płycinowe. Mierzymy, przywozimy 
i wstawiamy. Yilnius, tel. 38 50 41.

Księgowa poszukuje dodatko
wej pracy.

Tel. do godz. 16.00-3392 65, 
po godz. 19.00-676147.

ki
i

KURS WALUT
Bank Litewski

OHcjalny kurs 
na 24 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,6048
2,0264

1000 rubli białoruskich 2,9630
Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1049 
0,4831 
5,7572 
0,2304

100 jenów japońskich 3,2705
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5846
6,3857 
0,9937
0,4430
0,1386
0,3965
2,3586 
0,3224
0,7384

1,3499

i;i j 11 XJI^
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HOTEL AQ<S> AHVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuyą URL: http://www.omnitel.net/arsviva

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynitf 4 a, Lt-2030 Vilniu8

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

10 tys. lei rumuńskich 1,4286

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

ZwTacać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

a

kurt® Blrbynin 4 a, Lt-2030 WIniua KUREKR Birbyniu 4 a, Łf-2030 WInius K®SSS5 włi*iiiwii * wumrgUU • wwahobj

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka", Helena Gładkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — spoił, Irena Mikulewicz 

— 'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lt).

Jadwiga Podmostko—korespondent na rej.wileriski, Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekretekurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

Stankevićiotó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-maii: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (teł. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilertski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie
Czytelników zawarte w ich listach nie zewsze są zbieżne z opinią redak^.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyiumy redaktor Irena MIkulewicz
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